



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 32/2023

Item	Código	TABELA	DESCRIÇÃO	UND	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. COM BDI	QUANTIDADE (NOMINAL)	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O ANTERIOR	QUANTITATIVO	VALOR DO CONTRATO (ETAPA I + ETAPA II)	MEDIDAS ANTERIORES (CARGA-ADITIVO)		%
												ACUMULADO (TOTAL)	ESTADO ANTERIOR	
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS														
BM05-4º TERMO ADITIVO														
OBRA: REFORMA DA AVENIDA SANTO ANTÔNIO, ETAPAS I E II														
LOCAL: AV. SANTO ANTÔNIO, CENTRO- GARANHUNS-PE														
FRANCIERO														
1.0														
1.1														
1.1.1	CP- GUS 1.1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	R\$ 4.505,40	R\$ 5.641,68	15,00	R\$ 68.124,80	12,00	3,00	R\$ 4.380,817,38	R\$ 4.380,817,38	R\$ 4.380,817,38	100,00%
1.2			SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	R\$ 331,01	R\$ 414,49	16,00	R\$ 222,284,89	16,00		R\$ 49,84%	R\$ 313,625,41	R\$ 313,625,41	100,00%
1.2.1	CP04- GUS		LOCAÇÃO DE OBRA	m²	R\$ 16,25	R\$ 20,34	789,56	R\$ 15,652,85	789,56		49,84%	R\$ 64,824,85	R\$ 64,824,85	100,00%
1.2.2	CP05- GUS		FECHAMENTO DA OBRA	m²	R\$ 97,41	R\$ 121,97	964,38	R\$ 117,622,97	964,38		0,00%	R\$ 5,659,879,07	R\$ 5,659,879,07	100,00%
1.3			REMOÇÃO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_122017	m²	R\$ 6,21	R\$ 7,77	130,41	R\$ 1015,28	130,41		6,129,613,13	R\$ 117,622,97	R\$ 117,622,97	100,00%
1.3.1	97644 SINAPI		REMOÇÃO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_122017	m²	R\$ 8,31	R\$ 10,40	482,04	R\$ 5013,21	482,04			R\$ 117,622,97	R\$ 117,622,97	100,00%
1.4			RETIRODA DE MÓDULO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_122017	m²	R\$ 44,36	R\$ 55,54	367,54	R\$ 20.548,13	367,54			R\$ 117,622,97	R\$ 117,622,97	100,00%
1.4.1	CP3- GUS		RETIRODA DE MÓDULO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_122017	m²	R\$ 48,59	R\$ 60,96	60,29	R\$ 3.673,44	60,29			R\$ 117,622,97	R\$ 117,622,97	100,00%
1.4.2	CP3- GUS		RETIRODA DE MÓDULO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_122017	m²	R\$ 233,85	R\$ 292,92	18,68	R\$ 5.469,87	18,68			R\$ 117,622,97	R\$ 117,622,97	100,00%
1.4.3	97625 SINAPI		RETIRODA DE MÓDULO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_122017	m²	R\$ 102,02	R\$ 127,74	55,71	R\$ 7.116,69	55,71			R\$ 117,622,97	R\$ 117,622,97	100,00%
1.4.4	CP3- GUS		RETIRODA DE MÓDULO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_122017	m²	R\$ 2,24	R\$ 2,80	460,31	R\$ 1.260,86	460,31			R\$ 117,622,97	R\$ 117,622,97	100,00%
1.4.5	97625 SINAPI		RETIRODA DE MÓDULO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_122017	m²	R\$ 15,28	R\$ 19,13	502,50	R\$ 9.612,92	502,50			R\$ 117,622,97	R\$ 117,622,97	100,00%
1.4.6	97627 SINAPI		RETIRODA DE MÓDULO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_122017	m²	R\$ 10,79	R\$ 13,51	2601,70	R\$ 35.148,98	2601,70			R\$ 117,622,97	R\$ 117,622,97	100,00%
1.4.7	97829 SINAPI		RETIRODA DE MÓDULO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_122017	m²	R\$ 22,19	R\$ 27,78	670,13	R\$ 18.616,21	670,13			R\$ 117,622,97	R\$ 117,622,97	100,00%
1.4.8	97831 SINAPI		RETIRODA DE MÓDULO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_122017	m²	R\$ 7,40	R\$ 9,26	457,33	R\$ 4.234,87	457,33			R\$ 117,622,97	R\$ 117,622,97	100,00%
1.4.9	97833 SINAPI		RETIRODA DE MÓDULO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_122017	m²	R\$ 2,32	R\$ 2,90	2991,04	R\$ 8.674,01	2991,04			R\$ 117,622,97	R\$ 117,622,97	100,00%
1.4.10	CP7- GUS		RETIRODA DE MÓDULO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_122017	m²	R\$ 39,19	R\$ 49,07	147,04	R\$ 7.215,24	147,04			R\$ 117,622,97	R\$ 117,622,97	100,00%
1.4.11	CP8- GUS		RETIRODA DE MÓDULO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_122017	m²	R\$ 7,14	R\$ 8,94	416,54	R\$ 3.723,85	416,54			R\$ 117,622,97	R\$ 117,622,97	100,00%
1.4.12	CP9- GUS		RETIRODA DE MÓDULO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_122017	m²	R\$ 7,14	R\$ 8,94	416,54	R\$ 3.723,85	416,54			R\$ 117,622,97	R\$ 117,622,97	100,00%
1.4.13	CP10- GUS		RETIRODA DE MÓDULO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_122017	m²	R\$ 7,14	R\$ 8,94	416,54	R\$ 3.723,85	416,54			R\$ 117,622,97	R\$ 117,622,97	100,00%
1.4.14	CP11- GUS		RETIRODA DE MÓDULO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_122017	m²	R\$ 7,14	R\$ 8,94	416,54	R\$ 3.723,85	416,54			R\$ 117,622,97	R\$ 117,622,97	100,00%
1.4.15	100973 SINAPI		RETIRODA DE MÓDULO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_122017	m²	R\$ 7,14	R\$ 8,94	416,54	R\$ 3.723,85	416,54			R\$ 117,622,97	R\$ 117,622,97	100,00%

Assinado de forma digital
Raphael Barros, assinado por Raphael Rodrigues Ferreira.
Dados: 2024.09.11 12:32:50 -43700'

Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assindefacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validar/QCFWM-65MPL->

Armando José de Siqueira Neto
CPF: 062.1.2024 - 693-2024 - GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº139/2023



1.4.16	100881	SINAPI	CARGA MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M ³ - CARGA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA (CACAMBIA DE 0,80 M ³ /111 HPI) E DESCARGA LIMPEZA UNIDADE: M3, AF. 07/2020	m ³	R\$ 7,89	R\$ 9,87	247,37	R\$2.441,54	248,08	1,29	247,37	R\$ 2.426,80	R\$ 12,73	R\$ 2.441,53	100,00%
1.4.17	97914	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM UNIDADE: M39000, AF. 07/2020	M39000 M	R\$ 2,37	R\$ 2,96	4864,38	R\$13.806,36	4852,36	12,00	4864,38	R\$ 13.771,04	R\$ 35,52	R\$ 13.806,56	100,00%
1.5			CONSTRUÇÕES					R\$129.018,10	218,35				R\$ 14,795,17		0,00%
1.5.1	103328	SINAPI	ALVENARIAS VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS PRESSURIZADOS CONVENCIONAL DE ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF. 12/2021	m ²	R\$ 61,98	R\$ 77,61	218,35	R\$2.483,39	356,36		218,35	R\$ 16.948,23	R\$ 0,00	R\$ 16.946,23	99,56%
1.5.2	87905	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESEÇA DE VÁOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L, AF. 08/2014	m ²	R\$ 8,02	R\$ 7,53	356,36				356,36	R\$ 2.663,32	R\$ 0,00	R\$ 2.663,32	100,00%
1.5.3	87679	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L, AF. 08/2014	m ²	R\$ 3,08	R\$ 3,85	553,36	R\$2.130,43	209,53	250,33	549,86	R\$ 1.153,17	R\$ 963,77	R\$ 2.116,94	99,37%
1.5.4	87531	SINAPI	EMBOÇO PARA REVERTEMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:4, PREPARO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF. 08/2014	m ²	R\$ 28,79	R\$ 35,05	137,17	R\$4.944,97	136,23		137,17	R\$ 4.911,11	R\$ 0,00	R\$ 4.911,11	99,32%
1.5.5	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, PARA PAREDES INTERNAS, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF. 08/2014	m ²	R\$ 20,70	R\$ 37,19	165,85	R\$6.166,33	165,85		165,85	R\$ 6.166,00	R\$ 0,00	R\$ 6.166,00	99,99%
1.5.6	87775	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA, COM PRESEÇA DE VÁOS, ESPESURA DE 25 MM, AF. 08/2014	m ²	R\$ 43,03	R\$ 55,00	598,74	R\$32.360,70	337,25	251,48	588,73	R\$ 18.548,88	R\$ 13.831,40	R\$ 32.380,28	100,00%
1.5.7	93184	SINAPI	VERGA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM ATE 1,8 M DE VÃO, AF. 03/2016	M	R\$ 32,51	R\$ 40,70	3,00	R\$122,10	3,00		3,00	R\$ 122,10	R\$ 0,00	R\$ 122,10	100,00%
1.5.8	92791	SINAPI	CORTE E DOBRADA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8MM, ENFITELO AUSE, AF. 12/2015	KG	R\$ 12,00	R\$ 15,77	0,00	R\$80,00	0,00		0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	NDM/01
1.5.8	92778	SINAPI	ARMADURA DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRAADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,3 MM - MONTAGEM, AF. 12/2015	KG	R\$ 17,65	R\$ 22,10	29,90	R\$858,58	29,90		29,90	R\$ 858,58	R\$ 0,00	R\$ 858,58	100,00%
1.5.9	92777	SINAPI	ARMADURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRAADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM, AF. 12/2015	KG	R\$ 16,78	R\$ 21,01	312,80	R\$6.571,92	312,80		312,80	R\$ 6.571,92	R\$ 0,00	R\$ 6.571,92	100,00%
1.5.10	92776	SINAPI	ARMADURA CONVENCIONAL DE UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRAADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM, AF. 12/2015	KG	R\$ 14,94	R\$ 16,70	9,10	R\$170,17	9,10		9,10	R\$ 170,17	R\$ 0,00	R\$ 170,17	100,00%
1.5.11	94865	SINAPI	CONCRETO FCK = 28MPa, TRAÇO 1:2:3:27 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ÁREA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, AF. 05/2021	m ³	R\$ 362,87	R\$ 478,42	3,67	R\$1.759,47	3,67		3,67	R\$ 1.759,47	R\$ 0,00	R\$ 1.759,47	100,00%
1.5.12	103970	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONGREGADO EM ESTRUTURAS, AF. 02/2022	m ²	R\$ 211,02	R\$ 264,23	3,67	R\$989,72	3,67		3,67	R\$ 989,72	R\$ 0,00	R\$ 989,72	100,00%
1.5.13	92408	SINAPI	MONTAGEM DE BARRAS DE FERRO DE FORMA DE PILARES, PEDRETO SIMILES, EM MADEIRA, SERRADA 1 UTILIZAÇÃO, AF. 08/2020	m ²	R\$ 252,20	R\$ 315,80	9,96	R\$3.145,36	9,96		9,96	R\$ 3.145,36	R\$ 0,00	R\$ 3.145,36	100,00%

Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinfeacil.onl> ou <https://assinfeacil.onl/assinfeacil>

Assinatura de Raphael Barros de
Port. 692 / 2024 - 699 / 2024 - GP
Sec. de Infraestruturas, Obras e
Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13.9/2013

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1.5.14	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA ESCORBAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA. 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	R\$ 132,15	R\$ 132,15	0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.5.15	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA. ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C35, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, ENLIXA SERVIÇO DE BOMBAMENTO INIBR 8953	m³	R\$ 37,19	R\$ 37,19	0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.5.16	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA. ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C35, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, ENLIXA SERVIÇO DE BOMBAMENTO INIBR 8953	m³	R\$ 394,43	R\$ 438,33	0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.5.17	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE MONTAGEM DE FORMAS ESPECIAIS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_08/2020	m²	R\$ 71,18	R\$ 89,13	0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.5.14	APREMIABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA/MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VEU DE POLIÉSTER (MAV). AF_06/2018	m²	R\$ 43,50	R\$ 54,47	158,19	R\$ 6.871,07	158,19	R\$ 6.871,07	R\$ 0,00	R\$ 6.871,07
1.5.15	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-90, MALHA 15X15CM, FERRO 3.4MM, PAINEL 2X3M. (1.09KG/CM²), MALHA POP MEDIA GERDAU OU SIMILAR	m²	R\$ 20,45	R\$ 25,60	223,28	R\$ 5.715,96	223,28	R\$ 5.715,96	R\$ 0,00	R\$ 5.715,96
1.5.16	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILMO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2018	m³	R\$ 74,75	R\$ 93,60	317,02	R\$ 23.673,07	317,02	R\$ 23.673,07	R\$ 0,00	R\$ 23.673,07
1.5.17	REATERRO MANUAL AFLOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	R\$ 37,43	R\$ 46,96	132,98	R\$ 8.231,44	132,98	R\$ 8.231,44	R\$ 0,00	R\$ 8.231,44
1.6	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE COM REFORÇO EM ARGILMO-ARENOSO, FORMATO 20X120, ANTEDESPONTE, ESPESSURA 11MM, (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 87262 E 87275)	M²	R\$ 167,81	R\$ 208,88	163,22	R\$ 27.277,03	163,22	R\$ 27.277,03	R\$ 0,00	R\$ 27.277,03
1.6.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 10X10 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MADR QUE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 87262)	M²	R\$ 50,71	R\$ 74,76	83,32	R\$ 87.896,15	83,32	R\$ 87.896,15	R\$ 0,00	R\$ 87.896,15
1.6.2	REVESTIMENTO COM ECO GRANITO, (CONFORME COMPOSIÇÃO 46547)	M²	R\$ 176,08	R\$ 223,74	379,54	R\$ 66.918,27	379,54	R\$ 66.918,27	R\$ 0,00	R\$ 66.918,27
1.7	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VARIADO). AF_09/2018	M	R\$ 48,98	R\$ 58,70	459,06	R\$ 22.096,02	459,06	R\$ 22.096,02	R\$ 0,00	R\$ 22.096,02
1.7.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VARIADO). AF_09/2018	M	R\$ 50,14	R\$ 62,78	32,98	R\$ 1.654,26	32,98	R\$ 1.654,26	R\$ 0,00	R\$ 1.654,26
1.7.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E-17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2017	m²	R\$ 111,81	R\$ 140,00	18,98	R\$ 2.124,26	18,98	R\$ 2.124,26	R\$ 0,00	R\$ 2.124,26
1.7.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	m²	R\$ 23,90	R\$ 29,92	1246,30	R\$ 29.788,29	1246,30	R\$ 29.788,29	R\$ 0,00	R\$ 29.788,29
1.7.4					384,79	R\$ 10.914,51	384,79	R\$ 10.914,51	R\$ 0,00	R\$ 10.914,51
R\$ 3.667,14										
R\$ 25.965,35										
R\$ 26.946,80										
R\$ 2.069,22										
R\$ 2.654,26										
R\$ 37.289,00										

RAPHAEL BARROS Assinado de forma digital por

RAPHAEL BARROS DE

LIMA:10478390408

LIMA:10478390408

LIMA:10478390408

LIMA:10478390408

Armando José de Siqueira Neto
CPF: 020.004.698/2024 - GP
CPF: 020.004.698/2024 - GP
CPF: 020.004.698/2024 - GP

Sec. de Infraestruturas e Serviços Públicos

Sec. de Infraestruturas e Serviços Públicos

Sec. de Infraestruturas e Serviços Públicos

Sec. de Infraestruturas e Serviços Públicos

Sec. de Infraestruturas e Serviços Públicos

Sec. de Infraestruturas e Serviços Públicos

Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinaturas.br/validar/QCFWM-65MPL-089E8-N689>

Ass. Leg. 1248 P. 177 - Distrito Industrial - Fone (081) 3162-7969/7298 (4º a 5º andar) - Garanhuns - PE - CEP: 55.300-000

Ass. Leg. 1248 P. 177 - Distrito Industrial - Fone (081) 3162-7969/7298 (4º a 5º andar) - Garanhuns - PE - CEP: 55.300-000

Ass. Leg. 1248 P. 177 - Distrito Industrial - Fone (081) 3162-7969/7298 (4º a 5º andar) - Garanhuns - PE - CEP: 55.300-000

Ass. Leg. 1248 P. 177 - Distrito Industrial - Fone (081) 3162-7969/7298 (4º a 5º andar) - Garanhuns - PE - CEP: 55.300-000

Ass. Leg. 1248 P. 177 - Distrito Industrial - Fone (081) 3162-7969/7298 (4º a 5º andar) - Garanhuns - PE - CEP: 55.300-000

Ass. Leg. 1248 P. 177 - Distrito Industrial - Fone (081) 3162-7969/7298 (4º a 5º andar) - Garanhuns - PE - CEP: 55.300-000

Ass. Leg. 1248 P. 177 - Distrito Industrial - Fone (081) 3162-7969/7298 (4º a 5º andar) - Garanhuns - PE - CEP: 55.300-000



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 131/2023

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Porcentagem (%)
1.7.5	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONERA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM, AF. 07/2021	m²	1479,11	R\$ 45.537,92	R\$ 67.375,00	R\$ 45.537,92	R\$ 67.375,00	R\$ 45.537,92	R\$ 67.375,00	100,00%
1.7.6	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PORCELANATO ESMALTADO, INSPIFAÇÃO EM MADEIRA, COR CARVALHO, FORMATO 20X120, ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA 11MM, (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 87283)	m²	1211,89	R\$ 227,279,39	R\$ 275.000,61	R\$ 227,279,39	R\$ 275.000,61	R\$ 227,279,39	R\$ 275.000,61	100,00%
1.7.7	EXECUÇÃO DE PATIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM, AF. 12/2015	m²	1152,26	R\$ 374,791,43	R\$ 430.948,35	R\$ 374,791,43	R\$ 430.948,35	R\$ 374,791,43	R\$ 430.948,35	100,00%
1.7.8	PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES EXTERNOS, GRANTO CRIZA, TIPO ANDORINHA, FLAMEADO, (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 89871)	m²	412,10	R\$ 135,119,34	R\$ 55.489,00	R\$ 135,119,34	R\$ 55.489,00	R\$ 135,119,34	R\$ 55.489,00	100,00%
1.7.9	CONCRETAGEM DE PISO, FCK 25 MPa, PARA ESPESSURA DE 8 CM - LANÇAMENTO, ADEUSAMENTO E ACABAMENTO, (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 87011)	m²	10,12	R\$ 6,451,62	R\$ 65,38	R\$ 6,451,62	R\$ 65,38	R\$ 6,451,62	R\$ 65,38	100,00%
1.7.10	PISO EM GRANITO POLIACABADO, NA COR NATURAL, PARA DEFEITUOS VISUAIS, (CONFORME COMPOSIÇÃO CRISE 8418)	m²	79,13	R\$ 30,999,47	R\$ 2.451,68	R\$ 30,999,47	R\$ 2.451,68	R\$ 30,999,47	R\$ 2.451,68	92,73%
1.7.11	CHAPIM EM GRANTO, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 3,0 CM, (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 89888)	m²	402,77	R\$ 20,902,81	R\$ 8.418,00	R\$ 20,902,81	R\$ 8.418,00	R\$ 20,902,81	R\$ 8.418,00	100,00%
1.7.12	PISO EM GRANTO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS, AF. 08/2020	m²	37,44	R\$ 18,240,01	R\$ 681,00	R\$ 18,240,01	R\$ 681,00	R\$ 18,240,01	R\$ 681,00	100,00%
1.7.13	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NIÇO, PISO TÁTIL EM LAJES EM NOX PARAFUSADO COM BARRAS (BOLINA), AF. 07/2021	m²	168,12	R\$ 8,016,85	R\$ 1.348,00	R\$ 8,016,85	R\$ 1.348,00	R\$ 8,016,85	R\$ 1.348,00	100,00%
1.7.14	PISO TÁTIL DIRECIONAL ACO INOX PARAFUSADO (COM BARRAS)	m²	20,00	R\$ 4,032,00	R\$ 80,64	R\$ 4,032,00	R\$ 80,64	R\$ 4,032,00	R\$ 80,64	100,00%
1.7.15	PARAFUSOS	m	25,00	R\$ 4,699,50	R\$ 117,49	R\$ 4,699,50	R\$ 117,49	R\$ 4,699,50	R\$ 117,49	100,00%
1.8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	m	79,01	R\$ 13,688,00	R\$ 1.081,00	R\$ 13,688,00	R\$ 1.081,00	R\$ 13,688,00	R\$ 1.081,00	99,91%
1.8.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, AF. 02/2021	m³	24,00	R\$ 12,131,02	R\$ 291,14	R\$ 12,131,02	R\$ 291,14	R\$ 12,131,02	R\$ 291,14	100,00%
1.8.2	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRACO 1:4:3:5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ÁREA MEDIA/BRITA 1) - PREPARO MANUAL, PEDREIRAS/FORNECEDOR, SEM FRETE	m³	4,56	R\$ 1,980,27	R\$ 9,03	R\$ 1,980,27	R\$ 9,03	R\$ 1,980,27	R\$ 9,03	100,00%
1.8.3	CONCRETO FCK = 25MPa, TRACO 1:2:3:2 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ÁREA MEDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONERA 400L, AF. 05/2021	m³	2,60	R\$ 217,06	R\$ 564,36	R\$ 217,06	R\$ 564,36	R\$ 217,06	R\$ 564,36	100,13%
1.8.4	CONCRETO FCK = 25MPa, TRACO 1:2:3:2 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ÁREA MEDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONERA 400L, AF. 05/2021	m³	13,15	R\$ 6,304,47	R\$ 83,00	R\$ 6,304,47	R\$ 83,00	R\$ 6,304,47	R\$ 83,00	100,02%
1.8.5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS, AF. 09/2022	m²	12,81	R\$ 3,409,99	R\$ 43,86	R\$ 3,409,99	R\$ 43,86	R\$ 3,409,99	R\$ 43,86	99,93%
1.8.6	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CANTO OU LAJE SOBRE PISO DE MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO, AF. 08/2021	m²	45,32	R\$ 5,421,02	R\$ 245,70	R\$ 5,421,02	R\$ 245,70	R\$ 5,421,02	R\$ 245,70	99,99%
1.8.7	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRAPO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,3 MM - MONTAGEM, AF. 12/2015	KG	47,72	R\$ 1,335,72	R\$ 63,78	R\$ 1,335,72	R\$ 63,78	R\$ 1,335,72	R\$ 63,78	99,97%
1.8.8	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRAPO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM, AF. 12/2015	KG	973,29	R\$ 20,448,86	R\$ 19.812,00	R\$ 20,448,86	R\$ 19.812,00	R\$ 20,448,86	R\$ 19.812,00	100,00%

Assinado de forma digital
RABHAEL BARROSI ASSINADO POR RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinafaci.onlinesolucoesdigitais.com.br/validade/QCFWM-65MPL-De69EB-NA699>
LIMA: 10478390408
Dados: 2024.09.11
LIMA: 10478390408 12:33:26 -03'00'

Assinado de forma digital
Araldo José de Siqueira Neto
Port. 692/2023 - 69977828-6
Sec. de Infraestrutura, Obras e S. Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO & GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2013/2021

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Anterior	Valor Atual	Porcentagem
1.8.9	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 90X190 CM (ESPESURA 9 CM) E REVESTIMENTO EM ARGAMASSA DE PREPARO EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF. 09/2021	77,37	R\$ 61,70	R\$ 4.764,89	R\$ 7.541,24	R\$ 7.541,24	98,99%
1.8.10	GRATEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF. 09/2021	982,81	R\$ 76,85	R\$ 75.520,89	R\$ 76,85	R\$ 76,85	102,38%
1.8.11	CHARGÃO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF. 09/2014	3,85	R\$ 3,08	R\$ 11,86	R\$ 396,68	R\$ 396,68	98,95%
1.8.12	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESURA 11,5 CM) DE IGUAL COR COM REVESTIMENTO EM ARGAMASSA DE PREPARO EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF. 09/2014	77,09	R\$ 81,54	R\$ 6.286,03	R\$ 16.940,00	R\$ 16.940,00	100,00%
1.8.13	CAXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 3,5X0,5X0,5 M. AF. 12/2020	385,00	R\$ 397,46	R\$ 154.011,02	R\$ 16.940,00	R\$ 16.940,00	100,00%
1.8.14	HASTE DE ATERRAMENTO Ø6 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2017	104,29	R\$ 83,29	R\$ 8.686,82	R\$ 1.042,90	R\$ 1.042,90	100,00%
1.8.15	SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCELULA, FIXAÇÃO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	66,92	R\$ 99,42	R\$ 6.652,88	R\$ 260,76	R\$ 260,76	100,00%
1.8.16	CAXA RETANGULAR DE 220X120X75 MM DO TIPO PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	14,70	R\$ 11,74	R\$ 171,58	R\$ 2.557,80	R\$ 2.557,80	100,00%
1.8.17	CANAL DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR MONOFÁSICO DE EMBUIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	34,00	R\$ 102,17	R\$ 3.473,78	R\$ 4.349,82	R\$ 4.349,82	100,00%
1.8.18	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	9,00	R\$ 578,37	R\$ 5.205,33	R\$ 6.519,07	R\$ 6.519,07	100,00%
1.8.19	RELAÇÃO. AF. 10/2020	9,64	R\$ 7,70	R\$ 74,26	R\$ 2.491,94	R\$ 2.491,94	98,84%
1.8.20	DN 25 MM (1/2") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	8,74	R\$ 6,98	R\$ 60,60	R\$ 12.043,63	R\$ 12.043,63	99,81%
1.8.21	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	760,21	R\$ 607,10	R\$ 460.860,81	R\$ 2.280,83	R\$ 2.280,83	100,00%
1.8.22	CAXA INTERNA EXTERNA DE MEDIÇÃO PARA 1 MEDIDOR TRIFÁSICO, COM VÍSOR EM CHAPA DE AÇO 18 USG (PADRÃO DA CONCESSIONÁRIA LOCAL)	344,45	R\$ 275,09	R\$ 94.848,05	R\$ 13.089,10	R\$ 13.089,10	100,00%
1.8.23	TERMINAL METÁLICO A PRESSÃO 1 CABO PARA CABOS DE 4 A 10 MM², COM 2 FUROS PARA FIMAÇÃO	28,09	R\$ 20,94	R\$ 588,08	R\$ 165,54	R\$ 165,54	100,00%
1.8.24	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 20 MM (1/2") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	8,92	R\$ 7,13	R\$ 63,59	R\$ 2.650,99	R\$ 2.650,99	99,81%
1.8.25	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 20 MM (1/2") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	11,79	R\$ 9,42	R\$ 110,95	R\$ 622,51	R\$ 622,51	99,40%
1.8.26	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 20 MM (1/2") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	11,28	R\$ 8,01	R\$ 90,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	99,73%
1.8.27	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 25 MM (1") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	10,94	R\$ 8,74	R\$ 95,60	R\$ 1.178,11	R\$ 1.178,11	98,34%

Assinado de forma digital por **RAFAEL BARROS FERREIRA**. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinfacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validar/QCFWM-65MPL-10478390408>

LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11 12:33:34
LIMA:10478390408 -03'00"



Arnaldo José de Siqueira Neto
Port. 097/2024-695/2024 - GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO DO GOVERNO Nº 031/2023

Item	Descrição	Unid	RS	6.64	RS	8.31	141,00	RS1.171,71	141,00	141,00	RS 1.171,71	RS 0,00	RS 1.171,71	100,00%
1.8.28	92868 SINAPI CAIXA SEXYAVADA 3" X 3", METALICA, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF. 12/2015	UN	RS	14,88	RS	18,83	36,00	RS 670,68	36,00	RS 670,68	RS 0,00	RS 670,68	100,00%	
1.8.29	92869 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF. 12/2021	M	RS	27,39	RS	34,29	82,31	RS 2.822,40	82,31	RS 2.822,40	RS 0,00	RS 2.822,40	100,00%	
1.8.30	91931 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF. 12/2021	M	RS	9,76	RS	12,22	680,25	RS 6.312,85	680,25	RS 6.312,85	RS 0,00	RS 6.312,85	100,00%	
1.8.31	91932 SINAPI CABO DE COBRE NU 25 MM² MEDIO-CURTO	M	RS	25,50	RS	32,05	3,07	RS 98,39	3,07	RS 98,39	RS 0,00	RS 98,39	100,00%	
1.8.32	93855 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF. 10/2020	UN	RS	13,73	RS	17,18	55,00	RS 945,45	55,00	RS 945,45	RS 0,00	RS 945,45	100,00%	
1.8.33	93853 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF. 10/2020	UN	RS	12,39	RS	15,51	158,00	RS 2.450,58	158,00	RS 2.450,58	RS 0,00	RS 2.450,58	100,00%	
1.8.34	93873 SINAPI DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF. 10/2020	UN	RS	97,08	RS	121,58	2,00	RS 243,12	2,00	RS 243,12	RS 0,00	RS 243,12	100,00%	
1.8.35	101895 SINAPI DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF. 10/2020	UN	RS	452,13	RS	568,15	1,00	RS 568,15	1,00	RS 568,15	RS 0,00	RS 568,15	100,00%	
1.8.36	93872 SINAPI DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF. 10/2020	UN	RS	90,55	RS	113,38	12,00	RS 1.360,56	12,00	RS 1.360,56	RS 0,00	RS 1.360,56	100,00%	
1.8.37	93872 SINAPI DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF. 10/2020	UN	RS	153,35	RS	192,07	22,00	RS 4.225,54	22,00	RS 4.225,54	RS 0,00	RS 4.225,54	100,00%	
1.8.38	0003944 DISPOSITIVO DR. 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UN	RS	6,05	RS	10,83	1174,15	RS 12.716,04	1174,15	RS 12.716,04	RS 0,00	RS 12.716,04	100,00%	
1.8.39	91920 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF. 12/2015	M	RS	3,79	RS	4,74	4012,08	RS 19.017,25	4012,08	RS 19.017,25	RS 0,00	RS 19.017,25	99,88%	
1.8.40	91926 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF. 12/2015	M	RS	6,29	RS	7,87	471,36	RS 3.709,60	471,36	RS 3.709,60	RS 0,00	RS 3.709,60	100,00%	
1.8.41	91928 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF. 12/2015	M	RS	2,57	RS	3,21	539,08	RS 1.730,44	539,08	RS 1.730,44	RS 0,00	RS 1.730,44	100,00%	
1.8.42	91924 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF. 12/2015	M	RS	21,93	RS	27,48	4856,91	RS 133.371,02	4856,91	RS 133.371,02	RS 0,00	RS 133.371,02	100,00%	
1.8.43	91924 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF. 12/2015	M	RS	23,13	RS	28,96	68,00	RS 1.968,28	68,00	RS 1.968,28	RS 0,00	RS 1.968,28	100,00%	
1.8.44	91906 SINAPI TOMADA BAIAX DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF. 12/2015	UN	RS	25,08	RS	32,15	68,00	RS 2.186,20	68,00	RS 2.186,20	RS 0,00	RS 2.186,20	100,00%	
1.8.45	91982 SINAPI TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF. 12/2015	UN	RS	8,59	RS	10,75	59,00	RS 634,25	59,00	RS 634,25	RS 0,00	RS 634,25	100,00%	
1.8.46	91901 SINAPI CURVA 180 GRAUS PARA ELECTRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF. 12/2015	UN	RS	12,76	RS	15,00	20,00	RS 320,00	20,00	RS 320,00	RS 0,00	RS 320,00	100,00%	
1.8.47	91904 SINAPI CURVA 180 GRAUS PARA ELECTRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 25 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF. 12/2015	UN	RS	4,81	RS	6,02	118,00	RS 710,36	118,00	RS 710,36	RS 0,00	RS 710,36	100,00%	
1.8.48	91878 SINAPI CURVA 180 GRAUS PARA ELECTRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF. 12/2015	UN	RS	4,81	RS	6,02	118,00	RS 710,36	118,00	RS 710,36	RS 0,00	RS 710,36	100,00%	
1.8.49	91878 SINAPI CURVA 180 GRAUS PARA ELECTRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF. 12/2015	UN	RS	4,81	RS	6,02	118,00	RS 710,36	118,00	RS 710,36	RS 0,00	RS 710,36	100,00%	

Este documento foi assinado por DJACIR RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assindefaci.onlinesolucoesdigitais.com.br/validade/OCFWM-65MPL-0695674-0307>

RAPHAEL BARROS RAPHAE BARROS DE LIMA:10478390408

Dados: 2024.09.11 12:33:47

LIMA:10478390408 -03'00"



Arquivo assinado em 2024-09-11 12:33:47 - GP

Arquivo assinado em 2024-09-11 12:33:47 - GP

Arquivo assinado em 2024-09-11 12:33:47 - GP

Arquivo assinado em 2024-09-11 12:33:47 - GP

Arquivo assinado em 2024-09-11 12:33:47 - GP

Arquivo assinado em 2024-09-11 12:33:47 - GP

Arquivo assinado em 2024-09-11 12:33:47 - GP

Anexo 1248 PC 17 - Administrativo - (Fone 0800) 3162.7068/7068 CEP: 55.268.000 - Garanhuns - PE CEP: 55.268.000

Arquivo assinado em 2024-09-11 12:33:47 - GP

Arquivo assinado em 2024-09-11 12:33:47 - GP



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SISTEMA AUTOMATIZADO DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

Item	Descrição	UN	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$303,20	40,00	40,00	R\$ 303,20	R\$ 0,00	R\$ 303,20	100,00%
1.8.50	91679) SINAPI LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALAÇÃO AF. 12/2021	M	R\$ 7,58	R\$ 6,06	R\$ 7,58			40,00	40,00		R\$ 303,20	R\$ 0,00	R\$ 303,20	100,00%
1.8.51	97667) SINAPI ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PREDIAL, DN 50 (1 1/2") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2021	M	R\$ 14,33	R\$ 11,45	R\$ 14,33			269,70	154,50		R\$ 3.864,77	R\$ 0,00	R\$ 3.864,77	100,00%
1.8.52	91679) SINAPI EXAUSTOR MECÂNICO PARA BANHEIRO	UND	R\$ 210,24	R\$ 210,24	R\$ 210,24			2,00	2,00		R\$ 420,48	R\$ 0,00	R\$ 420,48	100,00%
1.8.53	91643) SINAPI ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 20 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALAÇÃO ENLAÇE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2021	M	R\$ 7,95	R\$ 6,35	R\$ 7,95			15,00	0,00		R\$ 119,25	R\$ 0,00	R\$ 119,25	100,00%
1.8.54	101676) SINAPI PVC DE EMBUTIR, SEM EMPARTEAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 10/2020	UND	R\$ 94,61	R\$ 75,72	R\$ 94,61			34,00	22,00		R\$ 3.223,54	R\$ 0,00	R\$ 3.223,54	100,00%
1.8.55	93016) SINAPI LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 85 MM (3"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2021	UND	R\$ 38,08	R\$ 29,53	R\$ 38,08			160,00	0,00		R\$ 5.916,80	R\$ 0,00	R\$ 5.916,80	100,00%
1.8.56	13104) ORSE Caixa de ferro para quadro, dim. 30 x 40cm, em ral. placa de montagem F4 - ranhura - tecto plástico com acabamento forado, cor: branco de vedação de	UND	R\$ 524,44	R\$ 416,62	R\$ 524,44			6,00	6,00		R\$ 3.146,84	R\$ 0,00	R\$ 3.146,84	100,00%
1.8.57	CP.008) Próprio REFLETOR TIPO REALTA DENTELADO RGBW 18 4x1 IP66	UND	R\$ 2.103,00	R\$ 1.678,45	R\$ 2.103,00			9,00	9,00		R\$ 18.927,00	R\$ 0,00	R\$ 18.927,00	100,00%
1.8.58	CP.010) Próprio REFLETOR INDUSTRIAL LED OSRAM	UND	R\$ 1.277,22	R\$ 1.019,99	R\$ 1.277,22			4,00	4,00		R\$ 5.108,88	R\$ 0,00	R\$ 5.108,88	100,00%
1.9	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS							R\$41.580,82			R\$ 41.580,82	R\$ 0,00	R\$ 41.580,82	97,26%
1.9.1	89713) SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO EM RAMAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF. 12/2014	M	R\$ 48,47	R\$ 38,71	R\$ 48,47			72,33	72,33		R\$ 3.505,82	R\$ 0,00	R\$ 3.505,82	100,00%
1.9.2	89711) SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF. 12/2014	M	R\$ 20,81	R\$ 16,62	R\$ 20,81			24,72	24,72		R\$ 514,41	R\$ 0,00	R\$ 514,41	100,00%
1.9.3	89712) SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF. 12/2014	M	R\$ 31,90	R\$ 25,48	R\$ 31,90			131,07	131,07		R\$ 4.181,12	R\$ 0,00	R\$ 4.181,12	99,88%
1.9.4	89846) SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO SANITÁRIO, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO, AF. 12/2014	M	R\$ 36,51	R\$ 29,00	R\$ 36,51			34,02	34,02		R\$ 1.235,25	R\$ 0,00	R\$ 1.235,25	100,00%
1.9.5	89848) SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO, AF. 12/2014	M	R\$ 75,42	R\$ 60,23	R\$ 75,42			62,83	62,83		R\$ 4.736,83	R\$ 0,00	R\$ 4.736,83	100,00%
1.9.6	89707) SINAPI CÂMERA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF. 12/2014	UN	R\$ 43,23	R\$ 34,53	R\$ 43,23			3,00	3,00		R\$ 128,69	R\$ 0,00	R\$ 128,69	37,85%
1.9.7	89708) SINAPI JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF. 12/2014	UN	R\$ 96,94	R\$ 79,02	R\$ 96,94			2,00	2,00		R\$ 197,88	R\$ 0,00	R\$ 197,88	59,00%
1.9.8	89504) SINAPI CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2014	UN	R\$ 27,24	R\$ 21,76	R\$ 27,24			9,00	9,00		R\$ 245,16	R\$ 0,00	R\$ 245,16	100,00%
1.9.9	89527) SINAPI CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 65MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2014	UN	R\$ 103,23	R\$ 82,44	R\$ 103,23			7,00	7,00		R\$ 722,61	R\$ 0,00	R\$ 722,61	100,00%
1.9.10	89811) SINAPI CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO, AF. 12/2014	UN	R\$ 43,12	R\$ 34,44	R\$ 43,12			13,00	13,00		R\$ 568,56	R\$ 0,00	R\$ 568,56	100,00%

RAPHAEL BARROSI Assinado digitalmente por RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinfeaf.onlinesolucoesdigitais.com.br/validade/QCFWM-65MPL-DE-C69E8-NA699>

Arnaldo José de Siqueira Neto
Port: 092 4111-9997-2121-13
Sec. de Infraestrutura, Obras e S
Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Guaratinguá

LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11 12:33:55
-03'00"



Av. 198, 1248 P. 17 - Distrito Industrial - Fone: (81) 3362-2000 CEP: 51.390-000 - Garanhuns - PE. CEC: 11.801.904/2000.



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1.310/2023

1.9.11	89132	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF - 122014	UN	R\$	10,95	R\$	13,58	79,00	R\$ 1.072,82	79,00	R\$ 1.072,82	R\$ 0,00	R\$ 1.072,82	100,00%
1.9.12	89402	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 122014	M	R\$	8,89	R\$	11,13	638,96	R\$ 7.111,51	638,96	R\$ 3.056,87	R\$ 3.515,52	R\$ 7.111,49	100,00%
1.9.13	89409	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 122014	UN	R\$	5,80	R\$	7,38	107,00	R\$ 789,66	38,00	R\$ 280,44	R\$ 509,22	R\$ 789,66	100,00%
1.9.14	89413	SINAPI	VALVULA 3/4" X 1/2" SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 122014	UN	R\$	7,96	R\$	0,59	26,00	R\$ 249,34	26,00	R\$ 249,34	R\$ 0,00	R\$ 249,34	100,00%
1.9.15	99026	SINAPI	VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 092021	UN	R\$	82,70	R\$	103,65	4,00	R\$ 414,20	4,00	R\$ 414,20	R\$ 0,00	R\$ 414,20	38,36%
1.9.16	89984	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 092021	UN	R\$	88,13	R\$	110,35	34,00	R\$ 3.751,80	34,00	R\$ 3.751,80	R\$ 2.538,05	R\$ 3.751,90	100,00%
1.9.17	95993	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO, AF - 122014	UN	R\$	57,24	R\$	71,67	5,00	R\$ 358,35	5,00	R\$ 358,35	R\$ 0,00	R\$ 358,35	100,00%
1.9.18	89655	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO, AF - 122014	UN	R\$	91,32	R\$	114,35	2,00	R\$ 228,70	2,00	R\$ 228,70	R\$ 0,00	R\$ 228,70	100,00%
1.9.19	89654	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO, AF - 122014	UN	R\$	65,77	R\$	107,39	2,00	R\$ 214,78	2,00	R\$ 214,78	R\$ 0,00	R\$ 214,78	100,00%
1.9.20	89863	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 X 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO, AF - 122014	UN	R\$	198,35	R\$	249,63	1,00	R\$ 249,63	1,00	R\$ 249,63	R\$ 0,00	R\$ 249,63	100,00%
1.9.21	7115	ORSE	Fornecimento de Redução Exotérmica em PVC para Esgotos Sanitários, DN 150 x 100mm	UN	R\$	127,27	R\$	159,38	2,00	R\$ 318,72	2,00	R\$ 318,72	R\$ 0,00	R\$ 318,72	100,00%
1.9.22	97903	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUILOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES 14,00 X 10,00 X 10,00 CM, REDE DE ESGOTO, AF - 122020	UN	R\$	646,60	R\$	812,18	8,00	R\$ 749,16	8,00	R\$ 749,16	R\$ 0,00	R\$ 749,16	100,00%
1.10			BANCADAS E BALCÕES							R\$ 16.084,35			R\$ 4.394,32		100,00%
1.10.1			DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, COM DUAS FACES POLIDAS, ESPESSURA 3,00 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4, ARREMATÉ EM CIMENTO BRANCO (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 79627)	M²	R\$	766,15	R\$	959,37	9,11	R\$ 13.124,18	9,11	R\$ 8.739,86	R\$ 4.394,32	R\$ 13.124,18	100,00%
1.10.2			BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO 3,8 X 5,0 CM COM FRONTAL DE 15 CM, CUBA DE EMBUTIR (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 88889)	UND	R\$	1.390,19	R\$	1.740,79	1,00	R\$ 1.740,79	1,00	R\$ 1.740,79	R\$ 0,00	R\$ 1.740,79	100,00%
1.10.3			CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUCA BRANCA 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VALVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 012020	UN	R\$	208,70	R\$	261,33	2,00	R\$ 522,66	2,00	R\$ 522,66	R\$ 0,00	R\$ 522,66	100,00%
1.10.4			ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 3/8CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 012020	UN	R\$	9,07	R\$	10,10	2,00	R\$ 20,20	2,00	R\$ 20,20	R\$ 0,00	R\$ 20,20	100,00%
1.10.5			FORNELHA COM PIAÇA, 0,80 X 1,70 X 34" FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 012020	UN	R\$	135,07	R\$	169,13	4,00	R\$ 676,52	4,00	R\$ 676,52	R\$ 0,00	R\$ 676,52	100,00%
1.11			ESQUADRIAS							R\$ 227.162,80			R\$ 0,00		99,99%

RAPHAEL BARRROS foi assinado por DAVI GIL RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinfacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validate/QCFWM-65MPL->

DE C69E8-NA699 / LIMA:10478390408
LIMA:10478390408 -0300
Dados: 2024.09.11 12:34:04

Ar. Exp. 1248 R\$. 171 - Número Inscrição - Fone: (68) 31243 3068/2205 0149 - 33 390 5300 - Garanhuns - PE - CEP: 55.130.900 (2020)

Arnaldo José de Siqueira Neto
Sec. de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1ª TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2023

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Porcentagem
1.1.1.1	KIT DE PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE DE 1,00 X 2,10 CM, E = 35 MM, COM ACABAMENTO COLMEIA, CHAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURA), (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 098293)	2,00	R\$ 1.186,86	R\$ 2.373,72	R\$ 0,00	R\$ 1.186,86	100,00%	R\$ 1.186,86	100,00%
1.1.1.2	KIT DE PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE DE 1,00 X 1,70 CM, E = 35 MM, NÚCLEO COLMEIA, CHAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI DOBRADIÇAS E FECHADURA), (CONFORME COMPOSIÇÃO ORSE 3929)	2,00	R\$ 1.609,46	R\$ 3.218,92	R\$ 0,00	R\$ 1.609,46	100,00%	R\$ 1.609,46	100,00%
1.1.1.3	KIT DE PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE DE 1,00 X 2,10 CM, E = 35 MM, NÚCLEO COLMEIA, CHAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI DOBRADIÇAS E FECHADURA), (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 098293)	3,00	R\$ 1.693,83	R\$ 5.081,49	R\$ 0,00	R\$ 1.693,83	100,00%	R\$ 1.693,83	100,00%
1.1.1.4	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FINAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2019	4,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.036,91	100,00%	R\$ 3.036,91	100,00%
1.1.1.5	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO BRANCO, INCLUI DOBRADIÇAS E FOLHA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2019	3,00	R\$ 549,39	R\$ 1.648,17	R\$ 0,00	R\$ 549,39	100,00%	R\$ 549,39	100,00%
1.1.1.6	PORTA DE ENROLAR MANUAL COMPLETA, ARTICULADA RAMADA LARGA, EM AÇO GALVANIZADO NATURAL, CHAPA NUMERO 24 (SEM INSTALAÇÃO)	52,78	R\$ 24.585,91	R\$ 1.296,95	R\$ 0,00	R\$ 24.585,91	99,99%	R\$ 24.585,91	99,99%
1.1.1.7	COT.003 GUARDA-CORPO EM TUBOS DE AÇO, DIAM. 1 1/2" E CORRIMÃO EM TUBO DE INOX DE 2", COM PILARETES EM BARRA CHATA, 51"/6"	438,20	R\$ 164.394,05	R\$ 72.000,00	R\$ 0,00	R\$ 164.394,05	100,00%	R\$ 164.394,05	100,00%
1.1.2	PNITURA			R\$ 45.031,85				R\$ 45.031,85	99,99%
1.1.2.1	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, AF. 05/2017, P	7,80	R\$ 294,81	R\$ 2.304,06	R\$ 0,00	R\$ 294,81	99,79%	R\$ 2.304,06	99,79%
1.1.2.2	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS, AF. 05/2017	123,48	R\$ 2.984,51	R\$ 366,51	R\$ 0,00	R\$ 2.984,51	100,00%	R\$ 2.984,51	100,00%
1.1.2.3	APLICAÇÃO E LIVAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS, AF. 09/2014	340,28	R\$ 8.442,34	R\$ 2.862,34	R\$ 0,00	R\$ 8.442,34	100,00%	R\$ 8.442,34	100,00%
1.1.2.4	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR AGRÍCOLO EM PAREDES, UMA DEMÃO, AF. 09/2014	289,20	R\$ 812,64	R\$ 236,64	R\$ 0,00	R\$ 812,64	99,99%	R\$ 812,64	99,99%
1.1.2.5	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR AGRÍCOLO EM TETO, UMA DEMÃO, AF. 06/2014	340,28	R\$ 1.088,89	R\$ 370,89	R\$ 0,00	R\$ 1.088,89	100,00%	R\$ 1.088,89	100,00%
1.1.2.6	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA DEMÃOS, AF. 06/2014	289,20	R\$ 4.439,22	R\$ 1.289,22	R\$ 0,00	R\$ 4.439,22	99,95%	R\$ 4.439,22	99,95%
1.1.2.7	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMÃOS, AF. 09/2014	340,28	R\$ 5.801,77	R\$ 1.160,77	R\$ 0,00	R\$ 5.801,77	100,00%	R\$ 5.801,77	100,00%
1.1.2.8	PINTURA PARA PORTAS DE ROLO COM TINTA ESMALTE AUTOMOTIVO, (CONFORME COMPOSIÇÃO 79899)	393,80	R\$ 2.782,06	R\$ 1.100,06	R\$ 0,00	R\$ 2.782,06	99,94%	R\$ 2.782,06	99,94%
1.1.2.9	PINTURA COM TINTA EPOXIDICA DE FUNDO APLICADA A ROLO OU PRINCEL SOBRE PERFIL METALICO EXECUTADO EM FABRICA (POR PERFIL 01/2020)	190,33	R\$ 4.124,51	R\$ 784,51	R\$ 0,00	R\$ 4.124,51	100,00%	R\$ 4.124,51	100,00%
1.1.2.10	FUNDO AUTOMOTIVO PARA METAS FERROSOS (CARCAO)	17,30	R\$ 612,24	R\$ 10,56	R\$ 0,00	R\$ 612,24	100,00%	R\$ 612,24	100,00%
1.1.2.11	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PRINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS), AF. 01/2020	190,33	R\$ 7.940,88	R\$ 1.510,88	R\$ 0,00	R\$ 7.940,88	100,00%	R\$ 7.940,88	100,00%
1.1.3	INGÊNDO			R\$ 12.602,13				R\$ 12.602,13	0,00%
1.1.3.1	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, COM CARGA DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 10/2020, P.	35,00	R\$ 10.605,00	R\$ 371,13	R\$ 0,00	R\$ 10.605,00	100,00%	R\$ 10.605,00	100,00%

Assinado de forma eletrônica por **JACIR RODRIGUES FERREIRA**. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinfacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validar/QCFWM-65MPL-BARROSE-DE-A699>

BARROS DE LIMA: 104783904
Dados: 2024.09.11 12:34:13 -03'00'

Assinado de forma eletrônica por **Armando José de Siqueira Neto**
Port. 06272121 - 09972024 - GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns



An. nº 1.048 R\$ 17 - Diário Oficial - Fonte: BDI 3782 - 9697/2023 GP - 35.300.000 - Garanhuns - PE - CEC - L. 303.000/2001



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1.381/2023

Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Porcentagem
1.1.3.2	0003972	UN	R\$ 21,00	R\$ 26,29	2,00	R\$52,56	2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 52,56	100,00%
	4	SINAPI										
	0003755	UN	R\$ 37,69	R\$ 47,19	40,00	R\$1.507,60	40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.507,60	100,00%
1.1.3.3	0003755	UN	R\$ 45,46	R\$ 56,95	1,00	R\$56,95	1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 56,95	100,00%
1.1.3.4	0003755	UN	R\$ 632,05	R\$ 791,45	4,00	R\$2.528,20	4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.528,20	100,00%
1.1.4	CP25 - GUS	UND	R\$ 426,03	R\$ 533,47	2,00	R\$1.092,06	2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.092,06	100,00%
1.1.4.1	CP25 - GUS	UND	R\$ 426,03	R\$ 533,47	2,00	R\$1.092,06	2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.092,06	100,00%
1.1.4.2	CP27 - GUS	UND	R\$ 2,28	R\$ 2,85	2,00	R\$4,56	2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,56	100,00%
1.1.4.3	100458	SINAPI	R\$ 671,84	R\$ 841,27	2,00	R\$1.343,68	2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.343,68	100,00%
1.1.4.4	0001118	SINAPI	R\$ 400,26	R\$ 501,23	1,76	R\$704,46	1,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 704,46	100,00%
1.1.4.5	CP27 - GUS	UND	R\$ 193,27	R\$ 242,01	4,00	R\$773,08	4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 773,08	100,00%
1.1.4.6	COT.008	GUS	R\$ 2.268,02	R\$ 2.838,14	48,00	R\$106.385,76	24,00	R\$ 54.432,48	R\$ 54.432,48	R\$ 0,00	R\$ 108.818,24	99,99%
1.1.4.7	COT.006	GUS	R\$ 2.838,14	R\$ 3.547,77	73,00	R\$209.805,21	39,00	R\$ 110.809,48	R\$ 110.809,48	R\$ 0,00	R\$ 220.614,70	93,42%
1.1.4.8	CP26 - GUS	PRÓPRIO	R\$ 105,19	R\$ 131,71	70,00	R\$7.262,30	4365,77	R\$ 8.006,75	R\$ 8.006,75	R\$ 0,00	R\$ 16.013,50	100,00%
1.1.4.9	CP.002	PRÓPRIO	R\$ 55.792,86	R\$ 71.116,01	0,00	R\$0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	#DW/01
1.1.4.10	COT-012	PRÓPRIO	R\$ 2,23	R\$ 2,79	964,42	R\$2.145,33	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.145,33	R\$ 2.145,33	100,00%
1.1.4.11	97637	SINAPI	R\$ 108,61	R\$ 135,99	3,00	R\$405,81	3,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 405,81	100,00%
1.1.4.12	6095	ORSE	R\$ 20,73	R\$ 25,95	240,00	R\$4.981,20	240,00	R\$ 6.226,00	R\$ 6.226,00	R\$ 0,00	R\$ 12.452,00	100,00%
1.1.4.13	10234	ORSE	R\$ 19,11	R\$ 23,93	615,00	R\$11.726,85	615,00	R\$ 14.716,95	R\$ 14.716,95	R\$ 0,00	R\$ 26.443,80	100,00%
1.1.4.14	9868	ORSE	R\$ 847,96	R\$ 811,39	2,00	R\$1.695,78	2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.695,78	100,00%
1.1.4.15	95472	SINAPI	R\$ 1.107,53	R\$ 1.386,84	5,00	R\$6.937,65	5,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.937,65	100,00%
1.1.4.16	9741	ORSE	R\$ 16,25	R\$ 20,34	304,26	R\$4.931,62	304,26	R\$ 5.186,64	R\$ 5.186,64	R\$ 0,00	R\$ 10.118,26	99,99%
1.1.5.1	CP5 - GUS	PRÓPRIO	R\$ 16,25	R\$ 20,34	304,26	R\$4.931,62	304,26	R\$ 5.186,64	R\$ 5.186,64	R\$ 0,00	R\$ 10.118,26	100,00%

RAPORTE DE PREÇOS
C89EEFNA699

Este documento foi assinado digitalmente por RAPHAIL BARROS DE LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11 12:34:22

Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinfaaci.onlinesolucoesdigitais.com.br/validade/OCFWM-65MPL->

Arnaldo José de Siqueira Neto
Rua: 974/2024 - 6991-2024 - GP
Sec de Infraestrutura - Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2023

1.15.2	97629 SINAPI	DEMOLICÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MATELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_1220017	m²	R\$	48,60	R\$	60,96	80,36	R\$4.898,74	80,36	R\$ 4.898,74	R\$ 0,00	R\$ 4.898,74	100,00%
1.15.3	97627 SINAPI	DEMOLICÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_1220017	m²	R\$	233,85	R\$	292,82	62,97	R\$18.438,87	62,97	R\$ 18.438,87	R\$ 0,00	R\$ 18.438,87	100,00%
1.15.4	97629 SINAPI	DEMOLICÃO DE LAJES DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_1220017	m²	R\$	102,02	R\$	127,74	113,46	R\$14.483,38	113,46	R\$ 14.483,38	R\$ 0,00	R\$ 14.483,38	100,00%
1.15.5	CP11-0302	REPARO EM ESCAVACÃO MANUAL, SOLO DE TACAI, PROF. 0,30 M, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PA CARREGADERA (CACAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA L.M.RE (UNIDADE: M3). AF_072020	m³	R\$	39,19	R\$	48,07	21,64	R\$1.061,87	21,64	R\$ 1.061,87	R\$ 0,00	R\$ 1.061,87	100,00%
1.15.6	100973 SINAPI	REPARO EM ESCAVACÃO MANUAL, SOLO DE TACAI, PROF. 0,30 M, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PA CARREGADERA (CACAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA L.M.RE (UNIDADE: M3). AF_072020	m³	R\$	7,14	R\$	8,94	1486,75	R\$13.309,42	1486,75	R\$ 13.309,39	R\$ 0,00	R\$ 13.309,39	100,00%
1.15.7	100861 SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA (CACAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA L.M.RE (UNIDADE: M3). AF_072020	m³	R\$	7,89	R\$	9,87	524,08	R\$5.172,68	489,79	R\$ 4.832,92	R\$ 0,00	R\$ 4.832,92	95,37%
1.15.8	97914 SINAPI	DE 6 M³ ENVA CRUVAVA MANOBRAS E ATÉ 30,00 M (UNIDADE: M3X3M). AF_072020	M3X3 M	R\$	2,37	R\$	2,96	18739,44	R\$55.486,74	18513,27	R\$ 54.799,26	R\$ 0,00	R\$ 54.799,26	98,79%
1.15.9	CP29-0305	ESCAVACÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2,00m	m³	R\$	6,94	R\$	8,69	1090,81	R\$9.479,39	1090,81	R\$ 9.479,13	R\$ 0,00	R\$ 9.479,13	100,00%
1.15.10	CP-008	Demolição de pavimentação asfáltica, exatativa transporte do material retirado	m²	R\$	32,37	R\$	40,53	19,69	R\$757,50	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.15.11	103328 SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM REFORÇO EM BOLONHEIRA. AF_1220017	m²	R\$	61,98	R\$	77,61	425,23	R\$33.032,10	22,29	R\$22.817,33	R\$ 10.184,76	R\$ 33.002,09	100,00%
1.15.12	97879 SINAPI	PREPARO DE BOLONHEIRA, AF_1220017 E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRACÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONIERA 400L. AF_062014	m²	R\$	3,08	R\$	3,85	863,16	R\$2.650,24	297,39	R\$ 2.541,91	R\$ 96,29	R\$ 2.630,19	100,00%
1.15.13	97531 SINAPI	EMBOCO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRACÇO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONIERA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 3M2 E 10M2, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_062014	m²	R\$	28,70	R\$	36,05	683,16	R\$24.628,63	275,10	R\$ 24.628,26	R\$ 126,62	R\$ 24.828,26	100,00%
1.15.14	98556 SINAPI	INTERMEDIARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLÍMERICA/AMBIANA ACILICA 4 GRAMAS, REFORÇADA COM FIBRA DE POLIÉSTER (MAX). AF_062018	m²	R\$	43,50	R\$	54,47	625,09	R\$34.097,87	381,85	R\$ 34.097,65	R\$ 0,00	R\$ 34.097,65	100,00%
1.15.15	94319 SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_062018	m²	R\$	74,75	R\$	93,60	368,35	R\$34.571,16	368,35	R\$ 34.571,15	R\$ 0,00	R\$ 34.571,15	100,00%
1.15.16	98985 SINAPI	REATERRO MANUAL, APOIADO COM SOQUETE. AF_102017	m²	R\$	37,43	R\$	48,86	118,93	R\$5.573,05	104,88	R\$ 4.914,67	R\$ 956,38	R\$ 5.573,05	100,00%
1.15.17	93556 SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_102021	m³	R\$	58,49	R\$	73,24	320,65	R\$23.484,40	283,38	R\$ 20.753,27	R\$ 2.731,11	R\$ 23.484,38	100,00%
1.15.18	CP15-0305	MURO DE ARRIMO EM PEDRA	m³	R\$	459,50	R\$	575,38	388,29	R\$22.293,54	315,58	R\$ 181.578,40	R\$ 40.685,11	R\$ 222.263,51	100,00%
1.15.19	6598 ORSE	Preparo e execução de sub-cimento (tipo 1:1,2 em volume (cimento:areia)) com compactação e esparilhamento, para assento de fundações, inclusive cimento e areia comercial	m³	R\$	286,69	R\$	358,98	16,09	R\$5.775,98	0,00	R\$ 5.775,98	R\$ 0,00	R\$ 5.775,98	100,00%
1.15.20	97820 SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACÇO 1:4 (CEMENTO E ÁREA), PREPARO MECÂNICO COM BETONIERA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ACERDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 2CM. AF_072021	m²	R\$	24,75	R\$	30,98	165,60	R\$5.131,94	69,00	R\$ 5.131,93	R\$ 0,00	R\$ 5.131,93	100,00%

Assinado de forma digital

RAPHAEL BARROS
DE
C69E8-NA699
LIMA:10478390408

Este documento foi assinado digitalmente por **BESABRAEL BARROS RODRIGUES FERREIRA**. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinfacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validar/OCFWM-65MPL-10478390408>

Dados: 2024.09.11
12:34:31 -03'00'

Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinfacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validar/OCFWM-65MPL-10478390408>

Arnaldo José de Siqueira Neto
P071632/2024-699 / 2024 - GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2.387/2023

CP15- GUS	SINAPI	REVISÃO	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.15.21	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PORCELANATO ESMALTADO, INSCRIÇÃO EM MADEIRA, COR CARVALHO, FORMATO 20X120, ANTIDERRAPANTE, ESPESURA 11MM. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 87283)	m²	200,61	R\$ 160,21	R\$ 32.121,81	165,82	R\$ 32.713,52	66,00	R\$ 10.597,80	183,82	R\$ 29.713,52	R\$ 20.763,12	R\$ 16.112,99	R\$ 36.876,11	100,00%		
1.15.22	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE REDEGRADADO, ACABAMENTO NA COR DE CIMENTO, ESPESURA 40MM. AF. 07/2021. Luminária instalada no tipo similar.	m²	57,85	R\$ 46,20	R\$ 2.670,57	625,98	R\$ 310,29	0,00	R\$ 0,00	625,98	R\$ 29.088,54	R\$ 36.213,51	R\$ 0,00	R\$ 36.213,51	100,00%		
1.15.23	Próprio	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AEREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 1/2021.4	UNID	459,74	R\$ 367,15	R\$ 168.600,00	86,00	R\$ 396.537,64	0,00	R\$ 0,00	86,00	R\$ 15.389,60	R\$ 21.148,04	R\$ 21.148,04	R\$ 39.537,64	100,00%		
1.15.24	SINAPI	REDEGRADADO EM CONCRETO, COM TUBO DE 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AEREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 1/2021.4	M	75,42	R\$ 80,23	R\$ 6.042,23	106,25	R\$ 8.546,25	0,00	R\$ 0,00	106,25	R\$ 8.546,25	R\$ 0,00	R\$ 8.546,25	R\$ 4.359,52	54,19%		
1.15.26	Próprio	Reservatório em polietileno de alta densidade (HDPE) com antiodorante e proteção contra raios ultravioleta (UV). Capacidade de 5.000 litros.	LN	4.402,23	R\$ 3.569,52	R\$ 15.700,00	1,00	R\$ 4.402,23	0,00	R\$ 0,00	1,00	R\$ 4.402,23	R\$ 0,00	R\$ 4.402,23	R\$ 4.402,23	100,00%		
1.15.27	ORSE	DRENO EM MURO DE CONTENÇÃO, EXECUTADO NO PÉDIO MUIRO, COM TUBO DE PRAO CORRUGADO FLEXIVEL PERFORADO, ENCHIMENTO COM BRITA ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL. AF. 07/2021	M	53,67	R\$ 42,85	R\$ 2.280,00	57,80	R\$ 2.460,00	0,00	R\$ 0,00	57,80	R\$ 2.460,00	R\$ 3.102,12	R\$ 0,00	R\$ 3.102,12	100,00%		
1.15.28	Próprio	GEOTÊXTIL NA TELA 100% POLIESTER, RESISTÊNCIA A TRACÇÃO DE 26 KNM (RT - 26). INSTALADO EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 07/2021	m²	154,91	R\$ 123,71	R\$ 19.140,00	51,02	R\$ 6.300,50	51,00	R\$ 6.300,50	156,06	R\$ 19.440,50	R\$ 7.000,36	R\$ 0,00	R\$ 7.000,36	99,99%		
1.15.29	SINAPI	PORTA DE ENROLAR MANUAL COMPLETA, ARTICULADA, HORIZONTAL, EM AÇO INOX, INSTALAÇÃO NATURAL, CHAPA NUMERO 24 (SEM INSTALAÇÃO).	m²	24,17	R\$ 372,00	R\$ 9.000,00	168,00	R\$ 178.256,08	67,20	R\$ 2.361,60	168,00	R\$ 178.256,08	R\$ 46.953,64	R\$ 31.302,43	R\$ 78.256,07	100,00%		
1.15.30	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOIS. AF. 08/2017	m²	24,17	R\$ 19,31	R\$ 466,81	56,88	R\$ 1.097,76	0,00	R\$ 0,00	56,88	R\$ 1.097,76	R\$ 0,00	R\$ 1.374,78	R\$ 1.374,78	100,00%		
1.15.31	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM TETO, DUAS DEMÃOIS. AF. 08/2014	m²	24,81	R\$ 19,82	R\$ 491,66	165,60	R\$ 3.283,48	0,00	R\$ 0,00	165,60	R\$ 3.283,48	R\$ 0,00	R\$ 4.108,53	R\$ 4.108,53	100,00%		
1.15.32	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF. 06/2011	m²	2,81	R\$ 2,25	R\$ 6,32	494,64	R\$ 1.109,93	0,00	R\$ 0,00	494,64	R\$ 1.109,93	R\$ 0,00	R\$ 1.389,93	R\$ 1.389,93	100,00%		
1.15.33	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF. 08/2014	m²	3,20	R\$ 2,96	R\$ 9,47	165,60	R\$ 529,92	0,00	R\$ 0,00	165,60	R\$ 529,92	R\$ 0,00	R\$ 529,92	R\$ 529,92	100,00%		
1.15.34	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOIS. AF. 08/2014	m²	19,35	R\$ 12,26	R\$ 236,43	494,64	R\$ 6.042,23	0,00	R\$ 0,00	494,64	R\$ 6.042,23	R\$ 0,00	R\$ 7.592,72	R\$ 7.592,72	100,00%		
1.15.35	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM TETO, DUAS DEMÃOIS. AF. 08/2014	m²	17,05	R\$ 13,62	R\$ 231,27	165,60	R\$ 2.253,48	0,00	R\$ 0,00	165,60	R\$ 2.253,48	R\$ 0,00	R\$ 2.823,48	R\$ 2.823,48	100,00%		
1.15.36	SINAPI	PINTURA COM TINTA EPÓXIDICA DE FUNDO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FABRICA (POR DEMÃO). AF. 01/2020	m²	21,67	R\$ 17,91	R\$ 388,07	1,18	R\$ 21,18	0,00	R\$ 0,00	1,18	R\$ 21,18	R\$ 0,00	R\$ 25,57	R\$ 25,57	100,00%		
1.15.37	SINAPI	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCÃO)	L	35,39	R\$ 26,27	R\$ 927,00	5,00	R\$ 131,25	0,00	R\$ 0,00	5,00	R\$ 656,25	R\$ 0,00	R\$ 1.583,25	R\$ 1.583,25	100,00%		
1.15.38	Próprio	REMOÇÃO DE FAZCAO ELÉTRICA, RABO EM ALVENARIA PARA RAMAL	M	11,01	R\$ 8,69	R\$ 95,67	1.300,32	R\$ 11.010,52	1.300,32	R\$ 11.010,52	1.300,32	R\$ 11.010,52	R\$ 14.316,52	R\$ 0,00	R\$ 14.316,52	100,00%		
1.15.39	SINAPI	REDEGRADADO EM CONCRETO, COM TUBO DE 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AEREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 1/2021.4	M	11,76	R\$ 9,40	R\$ 110,88	433,17	R\$ 4.074,07	0,00	R\$ 0,00	433,17	R\$ 4.074,07	R\$ 0,00	R\$ 4.074,07	R\$ 4.074,07	100,00%		
1.15.40	SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA DO SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF. 1/2021.5 (GEBRISA)	KG	21,01	R\$ 16,78	R\$ 351,68	134,89	R\$ 2.254,03	0,00	R\$ 0,00	134,89	R\$ 2.254,03	R\$ 0,00	R\$ 2.254,03	R\$ 2.254,03	100,00%		
1.15.41	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRACO 1:2:3:27 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA/MEDIA BETONEIRA). AF. 05/2021	m³	479,42	R\$ 382,87	R\$ 183.500,00	2,05	R\$ 809,81	0,00	R\$ 0,00	2,05	R\$ 809,81	R\$ 982,81	R\$ 0,00	R\$ 982,81	100,00%		
1.15.42	SINAPI	LANCAMENTO COM USO DE BALDES, CIMENTO EM FORTALECIMENTO DE CONCRETO EM ENBRASAMENTO EM TUBOS	m³	264,23	R\$ 211,02	R\$ 55.850,00	2,05	R\$ 541,67	0,00	R\$ 0,00	2,05	R\$ 541,67	R\$ 541,67	R\$ 0,00	R\$ 541,67	100,00%		
1.15.43	Próprio	ALVENARIA DE ENBRASAMENTO EM TUBOS CERÂMICOS MACIÇOS 50X10X20CM (CIMENTO, CAL E AREIA)	m³	852,20	R\$ 680,57	R\$ 579.900,00	3,25	R\$ 2.769,65	3,25	R\$ 2.769,65	3,25	R\$ 2.769,65	R\$ 2.769,65	R\$ 0,00	R\$ 2.769,65	100,00%		

Esse documento foi assinado por DJACIR RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assindefacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validade/QCFWM-65MPL->

Assinado de forma digital
por RAPHAEL BARROS DE
LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11 12:34:40
-03700'

Assinado de forma digital
por RAPHAEL BARROS DE
LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11 12:34:40
-03700'



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 131/2023

1.15.44	97097	SINAPI	ACABAMENTO POLÍCO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF. 09/2021.	m²	R\$	42,25	R\$	52,30	1135,00	R\$600,041,50	0,00	216,33	1135,00	R\$ 46.550,54	R\$ 11.390,85	R\$ 60.041,49	100,00%
1.15.45	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COBRAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF. 09/2017	m³	R\$	66,76	R\$	83,62	31,50	R\$2.634,03	31,50		31,50	R\$ 2.634,02	R\$ 0,00	R\$ 2.634,02	100,00%
1.15.46	96619	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COBRAMENTO OU SAPATAS. AF. 09/2017	m²	R\$	496,70	R\$	521,96	13,84	R\$8.607,82	6,76	1,89	13,84	R\$ 7.432,40	R\$ 1.175,50	R\$ 8.607,90	100,00%
1.15.47	CP24 - G05	Proprio	LANCAMENTO/EMPLACAMENTO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDADAÇÕES	m³	R\$	102,31	R\$	128,11	13,84	R\$11.773,04	6,76	1,89	13,84	R\$ 1.530,90	R\$ 242,12	R\$ 1.773,02	100,00%
1.15.48	100681	SINAPI	CONCRETO COM CIMENTO, CHAMPA E ARMADURA MÍNIMA EXCLUSIVAMENTE MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO E BOMBAMENTO. AF. 12/2018	m³	R\$	122,02	R\$	152,79	770,00	R\$117.546,30	770,00		770,00	R\$ 117.546,30	R\$ 0,00	R\$ 117.546,30	100,00%
1.15.49	0003449	6	CONCRETO USINADO BOMBÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C40, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUÍ SERVIÇO DE BOMBAMENTO. INBR 8953	m³	R\$	405,51	R\$	507,77	41,98	R\$21.316,18	36,73	5,25	41,98	R\$ 16.550,37	R\$ 2.605,79	R\$ 21.316,16	100,00%
1.15.50	103673	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADESIAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF. 09/2022	m²	R\$	28,70	R\$	37,19	96,40	R\$3.585,11	91,15	5,25	96,40	R\$ 3.369,85	R\$ 195,24	R\$ 3.565,09	100,00%
1.15.51	92781	SINAPI	CONCRETO BOMBÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C40, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUÍ SERVIÇOS DIVERSOS, EXCETO LAJES. AF. 12/2015	KG	R\$	12,60	R\$	16,77	237,49	R\$3.745,21	237,49		237,49	R\$ 3.745,21	R\$ 0,00	R\$ 3.745,21	100,00%
1.15.52	96544	SINAPI	ARMADAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,3 MM - MONTAGEM. AF. 09/2017	KG	R\$	17,63	R\$	22,07	371,82	R\$8.206,06	371,82		371,82	R\$ 8.206,05	R\$ 0,00	R\$ 8.206,05	100,00%
1.15.53	96545	SINAPI	ARMADAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF. 09/2017	KG	R\$	16,79	R\$	21,02	124,72	R\$2.621,82	124,72		124,72	R\$ 2.621,81	R\$ 0,00	R\$ 2.621,81	99,99%
1.15.54	96546	SINAPI	ARMADAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF. 09/2017	KG	R\$	15,15	R\$	18,97	719,90	R\$13.637,72	719,90		719,90	R\$ 13.637,51	R\$ 0,00	R\$ 13.637,51	100,00%
1.15.55	96547	SINAPI	ARMADAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,9 MM - MONTAGEM. AF. 09/2017	KG	R\$	12,86	R\$	16,12	366,27	R\$5.904,27	366,27		366,27	R\$ 5.904,26	R\$ 0,00	R\$ 5.904,26	100,00%
1.15.56	96539	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME EM MADEIRA BERRADA. E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF. 09/2017	m²	R\$	81,70	R\$	77,26	203,61	R\$15.757,94	203,61		203,61	R\$ 15.730,90	R\$ 0,00	R\$ 15.730,90	99,83%
1.15.57	96535	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA. E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES.	m²	R\$	118,86	R\$	148,48	80,85	R\$17.004,80	80,85		80,85	R\$ 12.004,60	R\$ 0,00	R\$ 12.004,60	100,00%
1.15.58	92419	SINAPI	PERFILAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF. 09/2020	m²	R\$	71,16	R\$	89,13	8,97	R\$709,48	8,97		8,97	R\$ 709,49	R\$ 0,00	R\$ 709,49	100,00%
1.15.59	96557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOIS AF. 09/2015.	m²	R\$	37,24	R\$	46,83	1128,20	R\$52.617,75	1086,60		1128,20	R\$ 52.607,94	R\$ 0,00	R\$ 52.607,94	99,99%
1.15.60	0003449	6	CONCRETO USINADO BOMBÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C40, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUÍ SERVIÇO DE BOMBAMENTO. INBR 8953	m³	R\$	405,51	R\$	507,77	82,85	R\$31.791,47	82,85		82,85	R\$ 31.761,00	R\$ 0,00	R\$ 31.761,00	99,99%
1.15.61	103673	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADESIAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF. 09/2022	m²	R\$	29,70	R\$	37,19	62,61	R\$2.326,46	62,61		62,61	R\$ 2.326,23	R\$ 0,00	R\$ 2.326,23	99,99%
1.15.62	92456	SINAPI	VIGA ESCORAMENTO METÁLICO, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF. 09/2020	m²	R\$	105,64	R\$	132,15	160,03	R\$21.188,46	160,03		160,03	R\$ 21.147,95	R\$ 0,00	R\$ 21.147,95	99,91%
1.15.63	98256	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES CIRCULARES, COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MAIOR QUE 0,28 M², PE-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA, 2 UTILIZAÇÕES.	m²	R\$	168,20	R\$	210,73	37,27	R\$7.853,90	29,02	8,24	37,26	R\$ 6.115,38	R\$ 1.738,41	R\$ 7.851,79	99,97%
1.15.64	92419	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF. 09/2020	m²	R\$	71,16	R\$	89,13	57,12	R\$5.133,88	57,12		57,12	R\$ 5.091,10	R\$ 0,00	R\$ 5.091,10	99,17%

RAPHAEL BARROS DE LIMA: 10478390408
 Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assindefacil.onlinesolucoesdigitalis.com.br/validade/QCFWM-65MPL->

Assinado digitalmente por Raphael Barros de Lima
 Raphael Barros de Lima
 CPF: 692.72024-698 / 2024 - GP
 Setor de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos
 Prefeitura Municipal de Garanhuns

LIMA: 10478390408
 Dados: 2024.09.11 12:34:50
 -03'00"





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2013/2013

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Porcentagem
1.15.65	92488 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE MACIÇA, REFORÇADA EM MADEIRA SERRADA, UTILIZAÇÕES. AF. 09/2020	m²	R\$ 126,40	R\$ 156,27	254,50	R\$40.279,71	231,03	23,46	254,49	R\$ 36.595,11	100,00%
1.15.66	92765 SINAPI ARMADAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRAPO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,3 MM. - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	R\$ 16,32	R\$ 20,43	183,34	R\$3.745,63	183,34		183,34	R\$ 3.745,69	100,00%
1.15.67	92766 SINAPI ARMADAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRAPO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM. - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	R\$ 15,72	R\$ 19,66	2099,86	R\$39.556,01	2099,86		2099,96	R\$ 39.556,01	100,00%
1.15.68	92776 SINAPI ARMADAÇÃO DE PLAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRAPO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM. - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	R\$ 18,32	R\$ 22,94	413,57	R\$9.490,96	413,57		413,57	R\$ 9.497,28	99,99%
1.15.69	92778 SINAPI ARMADAÇÃO DE PLAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRAPO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM. - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	R\$ 14,94	R\$ 18,70	920,86	R\$17.221,01	920,86		920,86	R\$ 17.220,07	99,99%
1.15.70	92779 SINAPI ESTRUTURA DE PLAR OU VIGA DE UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRAPO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM. - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	R\$ 12,76	R\$ 15,97	650,61	R\$10.393,59	650,61		650,81	R\$ 10.393,43	100,00%
1.15.71	CP.001 Proprio Caixa de drenagem em alvenaria/concreto, chapiscada e rebocada, sem impermeabilização, inclusive instalação manual	m²	R\$ 481,97	R\$ 578,47	51,89	R\$30.016,80	0,00		51,89	R\$ 30.016,80	100,00%
1.15.72	CP.002 Proprio ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 10,5 M. CARGA NOMINAL DE 300 DAN	und	R\$ 2.945,23	R\$ 3.898,01	1,00	R\$3.698,01	0,00		1,00	R\$ 3.698,01	100,00%
1.0 Reforma Av. Santo Antônio - Etapa II CR - 644865											
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	R\$67.417,83	11,95		R\$ 80.987,45	R\$ 2.190.276,74			R\$ 80.987,45	87,53%
1.1.1	CP. Proprio ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	R\$ 4.505,40	R\$ 5.341,06	11,95	R\$67.417,83			11,95	R\$ 67.417,80	100,00%
1.2	SERVICIOS PRELIMINARES	m²	R\$112.674,88	689,66		R\$112.674,88				R\$ 26.595,66	99,93%
1.2.1	98458 SINAPI TAPIAQUE COM TELHA METALICA. AF. 05/2018	m²	R\$ 97,41	R\$ 121,97	923,80	R\$112.674,88			923,11	R\$ 83.995,85	98,93%
1.3	CANTIERO DE OBRAS	MES	R\$ 700,00	R\$ 700,00	12,00	R\$8.400,00			12,00	R\$ 8.400,00	100,00%
1.3.1	COT.007 GUS CONTAINER ALMOXARIFADO	MES	R\$ 962,80	R\$ 962,80	10,00	R\$11.913,60			10,00	R\$ 9.828,00	83,33%
1.3.2	COT.008 GUS CONTAINER REFEITÓRIO	MES	R\$ 998,84	R\$ 998,84	12,00	R\$11.983,68			12,00	R\$ 11.983,68	100,00%
1.3.3	COT.009 GUS CONTAINER ESCRITÓRIO COM WC	MES	R\$ 1.442,48	R\$ 1.442,48	12,00	R\$17.309,76			12,00	R\$ 17.309,76	100,00%
1.3.4	COT.010 GUS CONTAINER SANITÁRIO E VESTIÁRIO	UND	R\$ 2.044,00	R\$ 2.044,00	4,00	R\$8.176,00			4,00	R\$ 8.176,00	100,00%
1.3.5	COT.011 GUS MOBILIZAÇÃO PARA CONTAINERS	UND	R\$ 2.044,00	R\$ 2.044,00	4,00	R\$8.176,00			4,00	R\$ 8.176,00	100,00%
1.3.6	COT.012 GUS DESMOBILIZAÇÃO PARA CONTAINERS	UND	R\$ 2.044,00	R\$ 2.044,00	4,00	R\$8.176,00			4,00	R\$ 8.176,00	100,00%
1.4	DEMOLICOES	M²	R\$ 44,36	R\$ 55,54	199,13	R\$70.153,16			199,13	R\$ 11.059,67	100,00%
1.4.1	CP. Proprio Remoção de estrutura metálica chumbada em concreto	m²	R\$ 48,89	R\$ 60,96	133,65	R\$6.147,30			133,65	R\$ 8.147,29	100,00%
1.4.2	97625 SINAPI TIPO DE BLOCO DE FORMA MECANICADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	m³	R\$ 102,02	R\$ 127,74	2,22	R\$263,58			2,22	R\$ 263,58	100,00%
1.4.3	97629 SINAPI MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	m	R\$ 8,31	R\$ 10,40	727,43	R\$7.965,27			727,43	R\$ 7.965,27	100,00%
1.4.4	CP. Proprio RETRADA DE MEDO-FID	M²	R\$ 10,79	R\$ 13,51	728,02	R\$9.835,55			728,02	R\$ 9.835,53	100,00%
1.4.5	CP. Proprio Demolição de piso em laje lajeagonal	M²	R\$ 10,79	R\$ 13,51	728,02	R\$9.835,55			728,02	R\$ 9.835,53	100,00%

Este documento foi assinado por DJACIR RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinefacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validade/QCFWM-65MPL->

Assinado de forma digital por
RAPHAEL BARROS DE
LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11 12:34:59 -03'00'

Assinado de forma digital por
RAPHAEL BARROS DE
LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11 12:34:59 -03'00'

Ar. sig. 1248 P. 17 - Distrito Industrial - Fone (857) 792.7069/7059 CIP. 33.236.000 - Garanhuns - PE. CUC. L.1.001.906.0001



Arquivo assinado digitalmente por
RAPHAEL BARROS DE
LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11 12:34:59 -03'00'

Assinado de forma digital por
RAPHAEL BARROS DE
LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11 12:34:59 -03'00'

Assinado de forma digital por
RAPHAEL BARROS DE
LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11 12:34:59 -03'00'

Assinado de forma digital por
RAPHAEL BARROS DE
LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11 12:34:59 -03'00'

Assinado de forma digital por
RAPHAEL BARROS DE
LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11 12:34:59 -03'00'

Assinado de forma digital por
RAPHAEL BARROS DE
LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11 12:34:59 -03'00'

Assinado de forma digital por
RAPHAEL BARROS DE
LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11 12:34:59 -03'00'

Assinado de forma digital por
RAPHAEL BARROS DE
LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11 12:34:59 -03'00'



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13.10/2013

1.4.6	CP28 - PRÓPRIO	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A. CAT.	m³	R\$	6,94	R\$	5,69	R\$43.10,68	497,11	497,11	R\$ 4.319,87	R\$ 0,00	R\$ 4.319,87	100,00%
1.4.7	100073 SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADERA (C/CAMBADA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF: 07/2020	m³	R\$	7,14	R\$	8,94	R\$2.794,18	312,55	312,55	R\$ 2.794,18	R\$ 0,00	R\$ 2.794,18	100,00%
1.4.8	100981 SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADERA HIDRAULICA (C/CAMBADA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF: 07/2020	m³	R\$	7,89	R\$	8,87	R\$2.264,75	229,46	229,46	R\$ 2.264,75	R\$ 0,00	R\$ 2.264,75	100,00%
1.4.9	97914 SINAPI	REMOÇÃO DE MADEIRA BASCULANTE DE 6 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA COM ATÉ 30 CM DE ESPESURA. AF: 07/2020	M3XX	R\$	2,37	R\$	2,96	R\$14.936,47	5046,11	5046,11	R\$ 14.936,47	R\$ 0,00	R\$ 14.936,47	100,00%
1.4.10	97637 SINAPI	REMOÇÃO DE TAPUME/CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA DE FORMA MANUAL, SEM REABRIVAMENTO. AF: 12/2017	M²	R\$	2,23	R\$	2,79	R\$2.577,40	923,80	923,80	R\$ 2.577,40	R\$ 0,00	R\$ 2.577,40	100,00%
1.4.11	96523 SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVACÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF: 08/2017	M²	R\$	86,78	R\$	83,62	R\$6.188,71	74,01	74,01	R\$ 6.188,71	R\$ 0,00	R\$ 6.188,71	100,00%
1.4.12	CP.008 Próprio	Demolição de pavimentação asfáltica, exclusiva em resposta do material reusado	m²	R\$	32,37	R\$	40,53	R\$180,35	4,45	4,45	R\$ 180,35	R\$ 0,00	R\$ 180,35	100,00%
1.5	93358 SINAPI	ESTRUTURA MANUAL DE VIGA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF: 02/2021	m³	R\$	58,49	R\$	73,24	R\$108.211,89	75,76	75,76	R\$ 5.546,65	R\$ 0,00	R\$ 5.546,65	97,87%
1.5.1	95241 SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS. ESPESURA DE 5 CM. AF: 07/2015	m²	R\$	23,90	R\$	29,92	R\$2.750,23	91,92	91,92	R\$ 2.750,23	R\$ 0,00	R\$ 2.750,23	100,00%
1.5.2	CP35 - GUS	MURO DE ARRIMO EM PEDRA	m³	R\$	459,50	R\$	576,38	R\$45.578,84	76,04	76,04	R\$45.476,52	R\$ 0,00	R\$ 45.476,52	95,39%
1.5.4	103318 SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM	m³	R\$	71,67	R\$	89,74	R\$200,12	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.5.5	94319 SINAPI	REMOÇÃO MANUAL DE VIGAS COM SOLO ARGIL-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF: 05/2018	m³	R\$	74,76	R\$	93,60	R\$1.400,25	14,98	14,98	R\$ 1.400,25	R\$ 0,00	R\$ 1.400,25	100,00%
1.5.8	97914 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XX). AF: 07/2020	M3XX	R\$	2,37	R\$	2,96	R\$531,52	179,57	179,57	R\$ 531,52	R\$ 0,00	R\$ 531,52	100,00%
1.5.7	92409 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES: PEQUITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO.	m²	R\$	262,20	R\$	315,80	R\$18.453,18	52,09	52,09	R\$ 16.450,01	R\$ 0,00	R\$ 16.450,01	99,88%
1.5.8	92776 SINAPI	ARMACÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRAUDO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF: 12/2015	KG	R\$	17,66	R\$	22,10	R\$4.603,20	208,29	208,29	R\$ 4.603,20	R\$ 0,00	R\$ 4.603,20	100,00%
1.5.9	92777 SINAPI	ARMACÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRAUDO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF: 12/2015	KG	R\$	16,78	R\$	21,01	R\$16.790,13	799,15	799,15	R\$ 16.790,13	R\$ 0,00	R\$ 16.790,13	100,00%
1.5.10	92778 SINAPI	ARMACÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRAUDO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF: 12/2015	KG	R\$	14,94	R\$	18,70	R\$313,78	16,78	16,78	R\$ 313,78	R\$ 0,00	R\$ 313,78	100,00%
1.5.11	92779 SINAPI	ARMACÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRAUDO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF: 12/2015	KG	R\$	12,76	R\$	15,97	R\$164,49	10,30	10,30	R\$ 164,49	R\$ 0,00	R\$ 164,49	100,00%
1.5.12	94995 SINAPI	MASSA SECA DE CIMENTO/ÁREA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONAGEM PARA USOS ESPECIAIS DE ADESIÃO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF: 02/2022	m³	R\$	392,87	R\$	478,42	R\$5.489,35	11,45	11,45	R\$ 5.489,35	R\$ 0,00	R\$ 5.489,35	100,00%
1.5.13	103670 SINAPI	CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF: 02/2022	m³	R\$	211,02	R\$	264,23	R\$3.025,42	11,45	11,45	R\$ 3.025,42	R\$ 0,00	R\$ 3.025,42	100,00%

Esse documento foi assinado por DJACIR RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinafacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validar/CCFWM-65MPL-06984699>

RAFAEL BARROS
LIMA:10478390408
LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11 12:35:10

Armando José de Siqueira Neto
Pia: 052.2024.699 / 2024 - GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 138/2023

1.5.14	98929 SINAPI	REATERRO MANUAL APLICADO COM SOLUETE. AF. 102017	m²	R\$	37,43	R\$	46,95	50,48	R\$2.395,47	50,48	R\$ 2.395,47	R\$ 0,00	R\$ 2.395,47	100,00%
1.5	87904 SINAPI	PARIÊDES CHARRISCO APLICADO EM ALVENARIA COM PRESENCIA DE VAZOS E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF. 052014	m²	R\$	6,84	R\$	8,31	203,34	R\$17.057,9	203,34	R\$ 1.699,75	R\$ 0,00	R\$ 1.699,75	98,00%
1.6.1	87776 SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA BETONERA-100 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENCIA DE VAZOS, ESPESSURA DE 25,00M. AF. 062014	m²	R\$	43,83	R\$	55,00	203,34	R\$11.280,45	203,34	R\$ 11.183,70	R\$ 0,00	R\$ 11.183,70	98,00%
1.6.2	CP12 - Projeto GUS	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND COM PARCELAS DE 10X10 CM, EM LANTERNA, INSPRACAO EM MADEIRA, COR CARVALHO, FORMATO 20X120, ANTIDERRAPANTE, ESPRESSURA 11MM. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 87282.E.87273)	M²	R\$	197,91	R\$	209,98	178,36	R\$37.434,19	178,36	R\$ 37.434,18	R\$ 0,00	R\$ 37.434,18	100,00%
1.7	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE CUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X1300 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRHO).	M	R\$	46,98	R\$	58,70	209,48	R\$17.579,47	209,48	R\$ 17.579,47	R\$ 0,00	R\$ 17.579,47	100,00%
1.7.1	94274 SINAPI	ASSENTAMENTO DE CUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X1300 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRHO).	M	R\$	50,14	R\$	62,78	73,40	R\$4.608,05	73,40	R\$ 4.608,05	R\$ 0,00	R\$ 4.608,05	100,00%
1.7.2	96539 SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA, COMPENSAÇÃO RESPIRADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF. 052017	m²	R\$	111,81	R\$	140,00	24,09	R\$3.372,80	24,09	R\$ 3.372,80	R\$ 0,00	R\$ 3.372,80	98,25%
1.7.4	98955 SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE CONCRETO E VIGAS BALDRAME ECK 30 MPa, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF. 062017	m³	R\$	531,85	R\$	865,98	1,84	R\$1.225,40	1,84	R\$ 1.225,39	R\$ 0,00	R\$ 1.225,39	100,00%
1.7.5	CP10 - Projeto GUS	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE BASE PARA RECEBIMENTO DE PISO EM LOCAL, COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA LOCAL. AF. 072021	M²	R\$	2,32	R\$	2,90	1004,87	R\$3.971,89	1004,87	R\$ 2.814,11	R\$ 0,00	R\$ 2.814,11	73,37%
1.7.6	95241 SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPRESSURA DE 10 CM. AF. 072018	m²	R\$	23,90	R\$	29,92	327,06	R\$9.785,03	327,06	R\$ 9.785,02	R\$ 0,00	R\$ 9.785,02	100,00%
1.7.7	87820 SINAPI	ACABAMENTO DE PISO EM LAJÃO 1 X 1 (COMENTIL E ABELA) PREPARO MECÂNICO COM BETONERA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPRESSURA 2CM. AF. 072021	m²	R\$	24,75	R\$	30,99	327,06	R\$10.135,58	327,06	R\$ 10.135,58	R\$ 0,00	R\$ 10.135,58	100,00%
1.7.8	CP15 - Projeto GUS	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PORCELANATO ESMALTADO, INSPRACAO EM MADEIRA, COR CARVALHO, FORMATO 20X120, ANTIDERRAPANTE, ESPRESSURA 11MM. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 87283)	M²	R\$	160,21	R\$	200,61	134,04	R\$28.899,78	134,04	R\$ 26.889,74	R\$ 0,00	R\$ 26.889,74	100,00%
1.7.9	CP16 - Projeto GUS	PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES EXTERNOS, GRANITO CINZA TIPO ANDORINHA, FLAMEADO, (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 88271)	M²	R\$	261,85	R\$	327,98	201,76	R\$64.153,08	201,76	R\$ 66.153,06	R\$ 0,00	R\$ 66.153,06	100,00%
1.7.10	92397 SINAPI	EXECUÇÃO DE PATIODESTACONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETÂNGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPRESSURA 1CM. AF. 122015	m²	R\$	51,39	R\$	64,35	695,17	R\$44.744,48	695,17	R\$ 44.734,17	R\$ 0,00	R\$ 44.734,17	99,98%
1.7.11	94994 SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSARO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPRESSURA 8 CM, ARMADO. AF. 072019	m²	R\$	92,20	R\$	115,45	39,90	R\$6.355,52	39,90	R\$ 4.571,82	R\$ 0,00	R\$ 4.571,82	71,93%

RARHAR BARRO - Inscrição de RARHAR RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinafacil.onlinesolucoesdigitalisiqueira.net/ater/QCFWM-65MPL-Armao18se>
 para o período de 01/01/2024 a 31/12/2024 - GP
 Pôr 807.2024 - 6907.2024 - GP
 Sec de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos
 Prefeitura Municipal de Garanhuns





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2023

1.7.12	CP18 - Próprio GUS	CHAPIM EM GRANITO, LARGURA 20 CM, COMPOSTO EM CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI	M	R\$	146,17	R\$	183,93	R\$	33.664,69	R\$	0,00	R\$	33.664,69	100,00%
1.7.13	CP21 - Próprio GUS	PROTÁTIL DE ALERTA DIRECIONAL NA COR NATURAL PARA DEFICIENTES VISUAIS. (CONFORME COMPOSIÇÃO ORSE 8418)	M²	R\$	311,85	R\$	44,27	R\$	1.561,96	R\$	0,00	R\$	1.561,96	9,34%
1.7.14	10234	ORSE Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio.	M²	R\$	20,73	R\$	346,58	R\$	9.045,65	R\$	0,00	R\$	9.045,65	100,00%
1.7.15	9888	ORSE Planta - lajeira ras varinha (leuca concinna red), fornecimento e plantio.	M²	R\$	18,11	R\$	700,00	R\$	16.751,00	R\$	0,00	R\$	16.751,00	100,00%
1.7.16	CP.003	Próprio PISO TÁTIL ALERTA EM INOX PARAFUSADO COM RANHURAS (BOLINHAS).	M	R\$	161,00	R\$	49,00	R\$	9.878,40	R\$	0,00	R\$	9.878,40	100,00%
1.7.17	CP.004	Próprio PISO TÁTIL DIRECIONAL ACO INOX PARAFUSADO (COM RANHURAS)	M	R\$	150,13	R\$	25,00	R\$	4.699,50	R\$	0,00	R\$	4.699,50	100,00%
1.8	COT.003	Próprio ESQUADRIÇA EM TUBOS DE AÇO, DIAM. 1 1/2" E CORINAÇÃO EM TUBO DE INOX DE 2".	M	R\$	443,64	R\$	169,50	R\$	75.230,87	R\$	0,00	R\$	75.230,87	85,12%
1.9	GUS	PRINTURA												
1.9.1	100728	SINAPI PRINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE FUNDO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FABRICA (POR DEMÃO). AF. 01/2020	m²	R\$	17,31	R\$	197,58	R\$	4.261,54	R\$	0,00	R\$	4.261,54	100,00%
1.9.2	0000730	SINAPI FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCO)	L	R\$	28,27	R\$	28,80	R\$	1.019,22	R\$	0,00	R\$	1.019,22	100,00%
1.9.3	100796	SINAPI PRINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINAPI ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF. 01/2020	m²	R\$	33,32	R\$	197,58	R\$	8.243,03	R\$	0,00	R\$	8.243,03	100,00%
1.10	98539	SINAPI PISO DE CONCRETO ARMADO COLUNATA FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSAO RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF. 06/2017	m²	R\$	111,61	R\$	110,80	R\$	12.058,20	R\$	0,00	R\$	12.058,20	100,00%
1.10.1														
1.10.2	CP23 - Próprio GUS	ARMADAÇÃO EM TELA DE AÇO SOLDADA RELEVADA, C/40, DIAM. C/10 C/10 5.0 MM, MALHA 10X10 CM. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 739641)	KG	R\$	34,27	R\$	3.981,50	R\$	136.076,08	R\$	0,00	R\$	136.076,08	100,00%
1.10.3	CP33 - Próprio GUS	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, 25 MPa. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 849911)	M³	R\$	630,79	R\$	76,20	R\$	41.700,07	R\$	0,00	R\$	41.700,07	100,00%
1.10.4	98576	SINAPI TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM TAPUPO DE POLIETILENO E SELANTE PU, INCLUIDO PREENCHIMENTO COM ESPUMA DE POLIURETANO. AF. 06/2018	M	R\$	93,54	R\$	73,85	R\$	8.650,04	R\$	0,00	R\$	8.650,04	100,00%
1.11	98627	SINAPI ESCAVAÇÃO MANUAL DE TELA PARA VIGA BALDRAME (INCLUIDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF. 09/2017	m³	R\$	87,72	R\$	103,55	R\$	11.373,92	R\$	0,00	R\$	11.373,92	100,00%
1.11.1														
1.11.2	98523	SINAPI ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUIDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF. 09/2017	m³	R\$	66,76	R\$	176,39	R\$	14.749,70	R\$	0,00	R\$	14.749,70	100,00%
1.11.3	98616	SINAPI LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF. 09/2017	m²	R\$	486,70	R\$	6,96	R\$	4.326,82	R\$	0,00	R\$	4.326,82	100,00%
1.11.4	CP34 - Próprio GUS	CONCRETO PARA ESCAFO MANUAL DE 30 CM INCLUIDO CONTINUA DIAMETRO DE 30 CM INCLUIDO CONCRETO FOGOSOMPA E ARMADURA MINIMA EXCLUSIVAMENTE MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO E BOMBAMENTO). AF. 12/2018	M	R\$	122,02	R\$	1.785,00	R\$	272.730,15	R\$	0,00	R\$	272.730,15	100,00%
1.11.5	100861	SINAPI CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA DE 1, SLUMP = 100 +/- 30 MM, EXCLUI SERVIÇO DE BOMBAMENTO (NBR 8963).	m³	R\$	354,43	R\$	12,70	R\$	5.795,38	R\$	0,00	R\$	5.795,38	48,34%
1.11.6	0003449	3 CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C40, COM BRITA DE 1, SLUMP = 200 +/- 30 MM, EXCLUI SERVIÇO DE BOMBAMENTO (NBR 8963).	m³	R\$	405,61	R\$	79,22	R\$	40.225,53	R\$	0,00	R\$	40.225,53	99,39%

Este documento foi assinado digitalmente por RAPHAELE RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assindefaci.onlinesolucoesdigitais.com.br/validade/qcfwm-65mpl-barra-do-rio-negro>

por RAPHAELE RODRIGUES FERREIRA

LIMA: 1047839048

Dados: 2024.09.11

12:35:38 -03'00'

Arquiteto José de Siqueira Neto

CPF: 892.72024 - 699172024 - GP

Sec. de Infraestrutura, Obras e

Serviços Públicos

Prefeitura Municipal de Garanhuns





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13.817/2013

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Porcentagem
1.1.1.8	109673 SINAPI LANCAMENTO COM USO DE BOMBA ADEMSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF. 02/2022.	m³	201,57	R\$ 7.490,37	R\$ 7.490,37	R\$ 0,00	R\$ 7.490,37	R\$ 0,00	R\$ 7.490,37	97,91%
1.1.1.9	92791 SINAPI CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60. DIÂMETRO DE 5,0 MM. UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS. EXCETO LAJES. AF. 12/2015	KG	12,70	R\$ 200,27	R\$ 200,27	R\$ 0,00	R\$ 200,27	R\$ 0,00	R\$ 200,27	100,00%
1.1.1.10	96544 SINAPI ARMAÇÃO DE BLOCO. VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM. - MONTAGEM. AF. 08/2017	KG	883,00	R\$ 19.487,80	R\$ 19.487,80	R\$ 0,00	R\$ 19.487,80	R\$ 0,00	R\$ 19.487,80	100,00%
1.1.1.11	96545 SINAPI ARMAÇÃO DE BLOCO. VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM. - MONTAGEM. AF. 08/2017	KG	13,80	R\$ 290,07	R\$ 290,07	R\$ 0,00	R\$ 290,07	R\$ 0,00	R\$ 290,07	100,00%
1.1.1.12	91646 SINAPI ARMAÇÃO DE BLOCO. VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM. - MONTAGEM. AF. 06/2017	KG	2315,00	R\$ 43.915,54	R\$ 43.915,54	R\$ 0,00	R\$ 43.915,54	R\$ 0,00	R\$ 43.915,54	99,25%
1.1.1.13	91647 SINAPI ARMAÇÃO DE BLOCO. VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM. - MONTAGEM. AF. 08/2017	KG	408,60	R\$ 8.586,82	R\$ 8.586,82	R\$ 0,00	R\$ 8.586,82	R\$ 0,00	R\$ 8.586,82	100,00%
1.1.1.14	91648 SINAPI ARMAÇÃO DE BLOCO. VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM. - MONTAGEM. AF. 08/2017	KG	327,00	R\$ 5.045,81	R\$ 5.045,81	R\$ 0,00	R\$ 5.045,81	R\$ 0,00	R\$ 5.045,81	100,00%
1.1.1.15	91649 SINAPI FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA. E=25 MM. 4 UTILIZAÇÕES. AF. 08/2017	m²	359,14	R\$ 27.747,15	R\$ 27.747,15	R\$ 0,00	R\$ 27.747,15	R\$ 0,00	R\$ 27.747,15	100,00%
1.1.1.16	91653 SINAPI FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA. E=25 MM. 4 UTILIZAÇÕES. AF. 08/2017	m²	202,04	R\$ 29.998,88	R\$ 29.998,88	R\$ 0,00	R\$ 29.998,88	R\$ 0,00	R\$ 29.998,88	100,00%
1.1.1.17	91656 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES CIRCULARES, COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MAIOR QUE 0,28 M². PE-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA. 2 UTILIZAÇÕES.	m²	35,46	R\$ 7.472,47	R\$ 7.472,47	R\$ 0,00	R\$ 7.472,47	R\$ 0,00	R\$ 7.472,47	99,97%
1.1.1.18	92419 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES. PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA. 4 UTILIZAÇÕES. AF. 08/2020	m²	16,50	R\$ 1.470,84	R\$ 1.470,84	R\$ 0,00	R\$ 1.470,84	R\$ 0,00	R\$ 1.470,84	100,00%
1.1.1.19	93342 SINAPI REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF. 04/2016	m³	205,84	R\$ 7.481,89	R\$ 7.481,89	R\$ 0,00	R\$ 7.481,89	R\$ 0,00	R\$ 7.481,89	100,00%
1.1.2	10003446 SINAPI SUPERESTRUTURA COLUMATA CONCRETO USINADO BOMBEVEL. CLASSE DE RESISTÊNCIA C40, COM BRITA 9 E 1. SUMP = 100 -> 20 MM. EXCLUI SERVIÇO DE SOBRAMENTO INPR 8593	m³	168,70	R\$ 62.923,89	R\$ 62.923,89	R\$ 1.721,34	R\$ 64.645,23	R\$ 1.721,34	R\$ 64.645,23	100,00%
1.1.2.1	103673 SINAPI LANCAMENTO COM USO DE BOMBA. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE CONCRETO EM ESTRUTURAS DE BARRIL	m³	168,70	R\$ 6.073,48	R\$ 6.073,48	R\$ 1.26,07	R\$ 6.199,55	R\$ 1.26,07	R\$ 6.199,55	100,00%
1.1.2.2	92456 SINAPI VIGA ESCORAMENTO METÁLICO. PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA. 4 UTILIZAÇÕES. AF. 09/2020	m²	489,89	R\$ 64.751,49	R\$ 64.751,49	R\$ 0,00	R\$ 64.751,49	R\$ 0,00	R\$ 64.751,49	90,99%
1.1.2.4	916256 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES CIRCULARES, COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MAIOR QUE 0,28 M². PE-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA. 2 UTILIZAÇÕES.	m²	113,48	R\$ 23.913,62	R\$ 23.913,62	R\$ 0,00	R\$ 23.913,62	R\$ 0,00	R\$ 23.913,62	99,98%
1.1.2.5	92419 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES. PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA. 4 UTILIZAÇÕES. AF. 08/2020	m²	52,80	R\$ 4.706,06	R\$ 4.706,06	R\$ 0,00	R\$ 4.706,06	R\$ 0,00	R\$ 4.706,06	100,00%
1.1.2.6	92448 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE MACIÇA. PE-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA. 4 UTILIZAÇÕES. AF. 09/2020	m²	404,03	R\$ 83.945,62	R\$ 83.945,62	R\$ 0,00	R\$ 83.945,62	R\$ 0,00	R\$ 83.945,62	100,00%
1.1.2.7	92755 SINAPI ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREO OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,3 MM. - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	420,96	R\$ 8.600,21	R\$ 8.600,21	R\$ 0,00	R\$ 8.600,21	R\$ 0,00	R\$ 8.600,21	100,00%
1.1.2.8	92796 SINAPI ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREO OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM. - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	3096,89	R\$ 6.436,98	R\$ 6.436,98	R\$ 14.509,86	R\$ 14.509,86	R\$ 14.509,86	R\$ 14.509,86	100,00%

Esses documentos foram assinados por RAPHAELE BARROS FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinefaci.onlinesolucoesdigitais.com.br/validade/QCFWM-65MPL-609E8A7A-699>

RAPHAELE BARROS RAPHAELE BARROS DE LIMA: 10478390408

Dados: 2024.09.11 12:35:48

LIMA: 10478390408 -0300



Armando José de Siqueira Neto
Port 637 / 2024 - 699 / 2024 - GP
Sede de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 5.201/2023

1.12.9	92787 SINAPI	ARMADA DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM, AF - 122015	KG	R\$	14,25	R\$	17,04	850,91	R\$16.993,84	628,60	322,21	850,90	R\$ 11.215,86	R\$ 5.748,22	R\$ 16.964,08	100,00%
1.12.10	92788 SINAPI	ARMADA DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRRADO UTILIZANDO AÇO CA-30 DE 12,5 MM - MONTAGEM, AF - 122015	KG	R\$	12,16	R\$	15,22	315,10	R\$4.765,62	315,10		315,10	R\$ 4.765,82	R\$ 0,00	R\$ 4.765,82	100,00%
1.12.11	92789 SINAPI	ARMADA DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRRADO UTILIZANDO AÇO CA-30 DE 20,0 MM - MONTAGEM, AF - 122015	KG	R\$	14,04	R\$	17,58	198,10	R\$3.482,59	198,09		198,09	R\$ 3.482,48	R\$ 0,00	R\$ 3.482,48	100,00%
1.12.12	92784 SINAPI	ARMADA DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRRADO UTILIZANDO AÇO CA-40 DE 5,0 MM - MONTAGEM, AF - 122015	KG	R\$	16,59	R\$	20,77	770,60	R\$10.005,36	770,60		770,60	R\$ 16.005,25	R\$ 0,00	R\$ 16.005,25	100,00%
1.12.13	92776 SINAPI	ARMADA DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5,0 MM - MONTAGEM, AF - 122015	KG	R\$	18,32	R\$	22,94	1556,90	R\$35.715,28	1556,90		1556,90	R\$ 35.715,22	R\$ 0,00	R\$ 35.715,22	100,00%
1.12.14	92778 SINAPI	ARMADA DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,3 MM - MONTAGEM, AF - 122015	KG	R\$	17,65	R\$	22,10	330,81	R\$7.310,90	186,89	164,11	330,80	R\$ 3.663,77	R\$ 3.626,83	R\$ 7.310,60	100,00%
1.12.15	92777 SINAPI	ARMADA DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM, AF - 122015	KG	R\$	18,78	R\$	21,01	2196,60	R\$45.520,26	2196,60		2196,60	R\$ 45.520,16	R\$ 0,00	R\$ 45.520,16	100,00%
1.12.16	92778 SINAPI	ARMADA DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM, AF - 122015	KG	R\$	14,84	R\$	18,70	780,60	R\$14.595,35	780,49		780,49	R\$ 14.595,09	R\$ 0,00	R\$ 14.595,09	100,00%
1.12.17	92776 SINAPI	ARMADA DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM, AF - 122015	KG	R\$	12,76	R\$	15,97	1484,81	R\$23.394,61	182,30	1272,61	1484,81	R\$ 3.070,86	R\$ 20.323,69	R\$ 23.394,54	100,00%
1.12.18	92780 SINAPI	ARMADA DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM, AF - 122015	KG	R\$	12,19	R\$	15,26	273,78	R\$4.177,86	20,19	244,58	273,77	R\$ 445,48	R\$ 3.732,29	R\$ 4.177,77	100,00%
1.12.19	92791 SINAPI	ARMADA DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM, AF - 122015	KG	R\$	14,40	R\$	18,03	10,30	R\$185,70	10,28		10,28	R\$ 185,40	R\$ 0,00	R\$ 185,40	99,84%
1.13		TANQUE SÉPTICO, FILTRO ANAERÓBIO E SUMIDOURO							R\$142.825,63					R\$ 0,00		95,15%
1.13.1	96523 SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE CONCRETO OU SAPATA (INCLUINDO ESCORAMENTO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS), AF - 002017	m³	R\$	66,76	R\$	85,62	121,82	R\$10.186,58	121,82		121,82	R\$ 10.186,58	R\$ 0,00	R\$ 10.186,58	100,00%
1.13.2	100873 SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PA CARREADERA (CARGA MENDE 17 A 2,8 M / 128 HP) E DESCARGA (UNIDADE: M3), AF - 052017	m³	R\$	7,14	R\$	8,94	328,27	R\$2.934,73	328,27		328,27	R\$ 2.934,73	R\$ 0,00	R\$ 2.934,73	100,00%
1.13.3	97912 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VA URBANA EM LITO NATURAL (UNIDADE: M3X0M, AF - 072020)	M3XK	R\$	2,97	R\$	3,71	4924,20	R\$18.268,78	3056,28		3056,28	R\$ 11.335,79	R\$ 0,00	R\$ 11.335,79	62,07%
1.13.4	94974 SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRACO 1:4:5,4 5; (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ÁREA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MANUAL, AF - 052017	m²	R\$	346,81	R\$	434,27	1,68	R\$816,42	1,68		1,68	R\$ 810,42	R\$ 0,00	R\$ 816,42	100,00%

RAPHAEL BARROS Assinado digitalmente por Raphael Barros de Assis e Rodrigues Ferreira. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinfaci.onlinesolucoesdigitais.com.br/validade/QCFWM-65MPL-DE-C69E8-NA699>

LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11
LIMA:10478390408 12:36:00 -03'00'



Arinaldo José de Siqueira Neto
P. 012.1.2024-697-2024 - GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 130.1/2023

			R\$	364,43	R\$	456,33		15,80	R\$ 7.210,01	15,80	R\$ 7.210,01	R\$ 0,00	R\$ 7.210,01	100,00%
1.13.5	0003448 3	SINAPI	m²					15,80				R\$ 0,00	R\$ 7.210,01	100,00%
1.13.5	0003448 4	SINAPI	m²	R\$	360,00	R\$	488,35	11,43	R\$ 5.581,83	11,43	R\$ 5.581,83	R\$ 0,00	R\$ 5.581,83	100,00%
1.13.7	103873	SINAPI	m²	R\$	29,70	R\$	37,19	27,29	R\$ 1.014,90	27,29	R\$ 1.014,90	R\$ 0,00	R\$ 1.014,90	100,00%
1.13.8	66840	SINAPI	m²	R\$	106,26	R\$	133,05	239,20	R\$ 31.825,55	239,20	R\$ 31.825,55	R\$ 0,00	R\$ 31.825,55	100,00%
1.13.9	92776	SINAPI	KG	R\$	17,85	R\$	22,10	272,20	R\$ 6.015,62	272,20	R\$ 6.015,62	R\$ 0,00	R\$ 6.015,62	100,00%
1.13.10	92785	SINAPI	KG	R\$	16,32	R\$	20,43	41,50	R\$ 847,84	41,50	R\$ 847,84	R\$ 0,00	R\$ 847,84	100,00%
1.13.11	92777	SINAPI	kg	R\$	16,78	R\$	21,01	237,52	R\$ 4.990,29	237,52	R\$ 4.990,29	R\$ 0,00	R\$ 4.990,29	100,00%
1.13.12	92786	SINAPI	KG	R\$	15,72	R\$	19,88	105,50	R\$ 2.076,24	105,50	R\$ 2.076,24	R\$ 0,00	R\$ 2.076,24	100,00%
1.13.13	92778	SINAPI	KG	R\$	14,94	R\$	19,70	428,30	R\$ 8.009,21	428,30	R\$ 8.009,21	R\$ 0,00	R\$ 8.009,21	100,00%
1.13.14	92779	SINAPI	KG	R\$	12,76	R\$	15,97	276,51	R\$ 4.415,66	276,51	R\$ 4.415,66	R\$ 0,00	R\$ 4.415,66	100,00%
1.13.15	92780	SINAPI	KG	R\$	12,19	R\$	15,26	14,78	R\$ 225,69	14,78	R\$ 225,69	R\$ 0,00	R\$ 225,69	100,00%
1.13.16	92775	SINAPI	kg	R\$	16,32	R\$	22,84	42,68	R\$ 979,07	42,68	R\$ 979,07	R\$ 0,00	R\$ 979,07	100,00%
1.13.17	92784	SINAPI	KG	R\$	16,59	R\$	20,77	3,10	R\$ 94,38	3,10	R\$ 94,38	R\$ 0,00	R\$ 94,38	100,00%
1.13.18	103332	SINAPI	m²	R\$	81,51	R\$	102,06	46,46	R\$ 4.741,70	46,46	R\$ 4.741,70	R\$ 0,00	R\$ 4.741,70	100,00%
1.13.19	101621	SINAPI	m²	R\$	163,36	R\$	226,62	3,00	R\$ 688,85	3,00	R\$ 688,85	R\$ 0,00	R\$ 688,85	100,00%

RAPHAEL BARROS Assinado de forma digital por **RAPHAEL BARROS FERREIRA**. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinafacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validate/QCFWM-65MPL-DE69E8-NA699>

LIMA:10478390408
 Dados: 2024.09.11 12:36:11
 LIMA:10478390408 -03'00'



Arquiteto de Simulação Neto
 Port. 08/2024 - 699/2024 - GP
 Sec. de Infraestrutura, Obras e
 Serviços Públicos
 Prefeitura Municipal de Garanhuns

Av. São João nº 377 - Bairro Industrial - Fone: (081) 3762.7985/7928 CEP: 56.200-000 - Garanhuns - PE, CEC: 11.803.006/0000.



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 131/2023

Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Porcentagem
1.13.20	0002114	14,70	R\$ 286,07	14,70	R\$ 286,07	14,70	R\$ 286,07	14,70	R\$ 286,07	100,00%
1.13.21	92919	1631,55	R\$ 29.841,04	1631,55	R\$ 29.841,04	1631,55	R\$ 29.841,04	1631,55	R\$ 29.841,04	100,00%
1.13.22	2643	20,42	R\$ 1.824,93	20,42	R\$ 1.824,93	20,42	R\$ 1.824,93	20,42	R\$ 1.824,93	100,00%
1.14	1141	132,00	R\$ 1.497,60	132,00	R\$ 1.497,60	132,00	R\$ 1.497,60	132,00	R\$ 1.497,60	100,00%
1.14.1	353	7,28	R\$ 2,57	7,28	R\$ 2,57	7,28	R\$ 2,57	7,28	R\$ 2,57	100,00%
1.14.2	91843	5,82	R\$ 534,51	5,82	R\$ 534,51	5,82	R\$ 534,51	5,82	R\$ 534,51	100,00%
1.14.3	93020	24,05	R\$ 451,80	15,00	R\$ 451,80	15,00	R\$ 451,80	15,00	R\$ 451,80	100,00%
1.14.4	371	2,57	R\$ 955,65	65,00	R\$ 167,05	65,00	R\$ 167,05	65,00	R\$ 167,05	100,00%
1.14.5	307	37,97	R\$ 11.618,26	240,00	R\$ 9.112,80	240,00	R\$ 9.112,80	240,00	R\$ 9.112,80	100,00%
1.14.6	1266	18,89	R\$ 23.978,70	30,00	R\$ 478,70	30,00	R\$ 478,70	30,00	R\$ 478,70	100,00%
1.14.7	12483	11,90	R\$ 149.566,80	85,00	R\$ 1.016,80	85,00	R\$ 1.016,80	85,00	R\$ 1.016,80	100,00%
1.14.8	11276	8,52	R\$ 96.000,00	110,00	R\$ 1.173,70	110,00	R\$ 1.173,70	110,00	R\$ 1.173,70	100,00%
1.14.9	1307	28,41	R\$ 37.464,87	60,00	R\$ 1.704,60	60,00	R\$ 1.704,60	60,00	R\$ 1.704,60	100,00%
1.14.10	358	63,17	R\$ 22.618,86	360,00	R\$ 22.618,86	360,00	R\$ 22.618,86	360,00	R\$ 22.618,86	100,00%
1.14.11	97889	29,44	R\$ 289,40	10,00	R\$ 294,40	10,00	R\$ 294,40	10,00	R\$ 294,40	100,00%
1.14.12	97892	386,00	R\$ 15.015,00	39,00	R\$ 15.015,00	39,00	R\$ 15.015,00	39,00	R\$ 15.015,00	100,00%
TOTAL GERAL DA OBRA										
									R\$ 313.928,41	
									R\$ 427.741,89	

OBSERVAÇÕES

- 1 - O pagamento desta parcela deverá ser realizado em 10 (dez) dias úteis após a entrega dos materiais.
- 2 - O pagamento desta parcela deverá ser realizado em 10 (dez) dias úteis após a entrega dos materiais.
- 3 - O pagamento desta parcela deverá ser realizado em 10 (dez) dias úteis após a entrega dos materiais.
- 4 - O pagamento desta parcela deverá ser realizado em 10 (dez) dias úteis após a entrega dos materiais.
- 5 - O pagamento desta parcela deverá ser realizado em 10 (dez) dias úteis após a entrega dos materiais.
- 6 - O pagamento desta parcela deverá ser realizado em 10 (dez) dias úteis após a entrega dos materiais.

RAPHAEL
Assinado de forma digital por RAPHAEL BARROS DE BARROS DE LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11 12:36:21 -03'00'

Arinaldo José de Siqueira Neto
Port. 692 / 2024 - 699 / 2024 - GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns

Esse documento foi assinado por DJACIR RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assindefacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validate/QCFWM-65MPL->

C69E8-NA699





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº3307/2023

Reforma Av. Santo Antônio - Etapa II CR - 844965									
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL								MES
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL								
1.1.1	CP - GUS 1.1	Próprio							
1.2	SERVIÇOS PRELIMINARES								
	PREVISTO EM PLANILHA								234,45
	Tapume com telha metálica, AF_05/2018								
	Praça dos Anuns			56,66	2,00	2,00			-689,35
	Retorno dos Anuns			10,66	2,0	2,0			226,64
	12,45m x 2m de altura			12,45	2,0	2,0			42,64
	Canteiro dos containers			17,68	2,0	2,0			24,90
	17,68 x 2 laterais x 2m de altura								70,72
	Praça do Guará			53,18	2,0	2,0			212,72
	Canteiro entre praça do guará e bandeira			22,64	2,0	2,0			90,56
	27,64m x 2 laterais x 2,0m de altura								231,60
	Praça da Bandeira			57,90	2,0	2,0			24,02
	57,90m x 2 laterais x 2,0m de altura			12,01	2,0m de altura	2,0			
1.3	CANTEIRO DE OBRAS								
1.3.1	COT.007-GUS	Próprio							MES
1.3.2	COT.008-GUS	Próprio							MES
1.3.3	COT.009-GUS	Próprio							MES
1.3.4	COT.010-GUS	Próprio							MES
1.3.5	COT.011-GUS	Próprio							UND
1.3.6	COT.012-GUS	Próprio							UND
1.4	DEMOLIÇÕES								M²
1.4.1	CP6 - GUS	Próprio							m²
1.4.2	97625	SINAPI							m²
1.4.3	97628	SINAPI							m²
1.4.4	CP3 - GUS	Próprio							m
1.4.5	CP7 - GUS	Próprio							M²
1.4.6	CP29 - GUS	Próprio							m²
1.4.7	100973	SINAPI							m²
1.4.8	100981	SINAPI							m²
1.4.9	97814	SINAPI							M3XK M

Tapume utilizado nas praças da Etapa II.

RAPHAEL
BARRON
LIMA:1047839
0408

Assinado de forma
Este documento
10/10/2024 09:11
LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11
20:20:55 -03'00'

Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinfacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validade/QCFWM-65MPL>

Arnaldo José de Siqueira Neto
Port. 682/2024 - 6937/2024 - GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns

Av. IREB-1248 PE 177 - Distrito Industrial - Fone: (087) 3762.7069/7059 CEP: 55.290-000 - Garanhuns - PE CGC: 11.303.505/0001.





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº230/2023

									M	923,80
1.4.10	97637	SINAPI	REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017							
			Praca dos Anuns	56,66	2,00	2,00	226,64			
			Retorno dos Anuns	10,66	2,00	2,00	42,64			
			12,45m x 2m de altura	12,45	2,00	2,00	24,90			
			Canteiro dos containers	17,68	2,00	2,00	70,72			
			Praca do Guarã	53,18	2,00	2,00	212,72			
			Canteiro entre praça do guarã e bandeira	27,64	2,00	2,00	90,56			
			Praca da Bandeira	57,90	2,00	2,00	231,60			
			12,01m x 2,0m de altura	12,01	2,00	2,00	24,02			
1.4.11	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017						m³	
1.4.12	CP.008	PRÓPRIO	Demolição de pavimentação asfáltica, exclusive transporte do material retirado.						m²	
1.5			ESTRUTURAS							
1.5.1	83358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021						m³	
1.5.2	85241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES. ESPESURA DE 5 CM. AF_07/2016						m³	
1.5.3	CP35 - GUS 103318	PRÓPRIO SINAPI	MURO DE ARRIMO EM PEDRA ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021						m³	
1.5.4	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016						m³	
1.5.6	87914	SINAPI	TRANSPORTE COM GAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³. EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMIT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XXM). AF_07/2020						M3XXM	
1.5.7	82409	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF_09/2020						m³	
1.5.8	92776	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015						KG	
1.5.9	82777	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015						KG	
1.5.10	82778	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015						KG	

Remoção dos tapumes da etapa II.

RAPHAEL BARROS Assinado de forma digital por RAPHAEL BARROS DE

DE Esse documento foi assinado por RAPHAEL RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assindefacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validar/QC-FWM-65MPL-LIMA090478390408-03'00>

Dados: 2024.09.11 20:21:06

-03'00"





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº.3.30/2023

		SINAPI																	KG	
1.5.11	92779	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRAJADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015																	
1.5.12	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 05/2021																m³	
1.5.13	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF. 02/2022																m²	
1.5.14	96895	SINAPI	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE. AF. 10/2017																m³	
1.6			PARÉDES																	
1.6.1	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESEÇA DE VÁOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF. 06/2014																m²	
1.6.2	87775	SINAPI	EMBOCO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESEÇA DE VÁOS, ESPESURA DE 25 MM. AF. 08/2014																m²	
1.6.3	CP12 - GUS	Própria	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE COM PORCELANATO ESMALTADO, INSPIRAÇÃO EM MADEIRA, COR CARVALHO, FORMATO 20X120, ANTIDERRAPANTE, ESPESURA 11MM. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 87262 E 87275)																MP	
1.7			PISOS																	
1.7.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIO). AF. 06/2016																M	
1.7.2	94274	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIO). AF. 06/2016																M	
1.7.3	96539	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF. 06/2017																m²	
1.7.4	96555	SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE CORDAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPa, COM USO DE JERICA-LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF. 06/2017																m³	
1.7.5	CP10 - GUS	Própria	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE BASE PARA RECEBIMENTO DE PISO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA																MP	
1.7.6	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES, ESPESURA DE 5 CM. AF. 07/2016																m²	
1.7.7	87620	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 2CM. AF. 07/2021																m³	

Esse documento foi assinado eletronicamente por RAPHIAEL BARROS DE LIMA
LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11
20:21:24 -03'00"

Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinafacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validar/OCFWM-65MPL->
Aplicativo José de Siqueira Neto
Port. 8027/2024 - 07/17/2024 - GP
Set. de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns



1.7.8	CP15 - GUS	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PORCELANATO ESMALTADO, INSPIRAÇÃO EM MADEIRA, COR CARVALHO, FORMATO 20X120, ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA 11MM. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 87283)										MP
1.7.9	CP16 - GUS	Próprio	PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES EXTERNOS, GRANITO CINZA, TIPO ANDORINHA, FLAMEADO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 98871)										MP
1.7.10	92397	SINAPI	EXECUÇÃO DE PATIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015										m²
1.7.11	94994	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016										m²
1.7.12	CP18 - GUS	Próprio	CHAPIM EM GRANITO, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 3,0 CM. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 98889)										M
1.7.13	CP31 - GUS	Próprio	PISO TÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, NA COR NATURAL, PARA DEFICIENTES VISUAIS. (CONFORME COMPOSIÇÃO ORSE 9418)										MP
1.7.14	10234	ORSE	Grana esmeralda em placas, fornecimento e plantio										MP
1.7.15	9868	ORSE	Planta - borra rei vermelha (ixora coccinea red), fornecimento e plantio										und
1.7.16	CP_003	Próprio	PISO TÁTIL ALERTA EM INOX PARAFUSADO COM RANHURAS (BOLINA)										m
1.7.17	CP_004	Próprio	PISO TÁTIL DIRECIONAL AÇO INOX PARAFUSADO (COM RANHURAS)										m
1.8			ESQUADRIAS										
1.8.1	COT.003- GUS	Próprio	GUARDA CORPO EM TUBOS DE AÇO, DIAM. 1 1/2" E CORRIMÃO EM TUBO DE INOX DE 2", COM PLARETES EM BARRA CHATA 5/16".										M
1.9			PINTURA										
1.9.1	100728	SINAPI	PINTURA COM TINTA EPOXIQUICA DE FUNDO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020										m²
1.9.2	00007307	SINAPI	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCO)										L
1.9.3	100756	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020										m²
1.10	96539	SINAPI	PISO DE CONCRETO ARMADO COLUNATA										
1.10.1			FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017										m²
1.10.2	CP32 - GUS	Próprio	ARMAÇÃO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, DIÂMETRO DO FIO 5,0 MM, MALHA 10X10 CM. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 73994/7)										KG
1.10.3	CP33 - GUS	Próprio	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, 25 MPa. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 94991)										MP

RAPHAEL BARROS Assinado de forma digital por RAPHAEL BARROS DE
DE Esse documento foi assinado por CIR RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinfacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validar/QCFFWM-65MPL-LIMA:10478390408>
LIMA:10478390408 Dados: 2024.09.11 20:21:37 -03'00'

Armando José de Siqueira Neto
Port. 27 / 2024 - 695 / 2024 - GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº230/2023

																M
1.10.4	98575	SINAPI	TREATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM TARUGO DE POLIETILENO E SELANTE PU, INCLUSO PREENCHIMENTO COM ESPUMA EXPANSIVA PU. AF_06/2018													
1.11			INFRAESTRUTURA COLUNATA													
1.11.1	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017													m²
1.11.2	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017													m²
1.11.3	96616	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_09/2017													m²
1.11.4	CP34 - GUS	Próprio	LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES													MP
1.11.5	100651	SINAPI	ESTACA HELICE CONTINUA, DIÁMETRO DE 30 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA E ARMADURA MINIMA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO E BOMBAMENTO). AF_12/2019													M
1.11.6	00034483	SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBAMENTO (NBR 8953)													m²
1.11.7	00034486	SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C40, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBAMENTO (NBR 8953)													m³
1.11.8	103673	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022													m²
1.11.9	92781	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÁMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015													KG
1.11.10	96544	SINAPI	ARMADAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM. - MONTAGEM. AF_06/2017													KG
1.11.11	96545	SINAPI	ARMADAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM. - MONTAGEM. AF_06/2017													KG
1.11.12	96546	SINAPI	ARMADAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM. - MONTAGEM. AF_06/2017													KG
1.11.13	96547	SINAPI	ARMADAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM. - MONTAGEM. AF_06/2017													KG
1.11.14	96548	SINAPI	ARMADAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM. - MONTAGEM. AF_06/2017													KG
1.11.15	96536	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017													m²
1.11.16	96535	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017													m²
1.11.17	96298	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES CIRCULARES, COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MAIOR QUE 0,28 M², PE-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017													m²

RAPHAEL BARROS assinado digitalmente por RAFAEL RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinfacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validade/QC-FWM-65MPL->

DE C69E8-NA699
LIMA:10478390408
LIMA:10478390408 -0300'

Arquivo assinado digitalmente por RAFAEL RODRIGUES FERREIRA Neto
Port: 952 / 2024 - 999 / 2024 - GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº230/2023



1.11.18	92419	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_ 09/2020								m²	
1.11.19	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_ 04/2016								m³	
1.12			SUPERESTRUTURA COLUNATA								m³	3,39
1.12.1	00034486	SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C40, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVIÇO DE BOMBAMENTO (NBR 8953)								m³	
			PREVISTO EM PLANILHA	-163,31								
			PILARES	13,1								
			VIGAS	66,3								
			LAJES	56,82								
			AJUSTE DA RAMPA (CONFORME PROJETO)									
			VIGAS	9,91								
			PILARES	2,28								
			LAJES	18,29								
1.12.2	103673	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_ 02/2022								m³	3,39
			PREVISTO EM PLANILHA	-163,31								
			PILARES	13,1								
			VIGAS	66,3								
			LAJES	56,82								
			AJUSTE DA RAMPA (CONFORME PROJETO)									
			VIGAS	9,91								
			PILARES	2,28								
			LAJES	18,29								
1.12.3	92456	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA ESCORAMENTO METÁLICO, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_ 09/2020								m²	
1.12.4	96258	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES CIRCULARES, COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MAIOR QUE 0,28 M², PE-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_ 06/2017								m³	
1.12.5	92419	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_ 09/2020								m³	
1.12.6	92486	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE LAJE MACIÇA, PE-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_ 09/2020								m²	
1.12.7	92785	SINAPI	ARMADAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREO OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_ 12/2015								KG	
1.12.8	92786	SINAPI	ARMADAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREO OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_ 12/2015								KG	737,29
			PREVISTO EM PLANILHA	-2359,6								
			COBERTA- LONGITUDINAL INFERIOR	788,90								
			COBERTA- TRANSVERSAL INFERIOR	924,80								
			COBERTA- LONGITUDINAL SUPERIOR	35,40								
			COBERTA- TRANSVERSAL SUPERIOR	16,20								
			COBERTA-ABA	259,00								

AJUSTE DA RAMPA.

AJUSTE DA RAMPA.

Esse documento foi assinado por DJACIR RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinfacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validade/QCFWM-65MPL->

RAPHAEL BARROS
DE
LIMA:10478390408 -03'00

LIMA:10478390408
Assinado de forma digital
por RAPHAEL BARROS DE
Dados: 2024.09.11 20:22:22

Av. Hgs. 1248 PE 177 - Distrito Industrial - Fone: (087) 3762.7069/7059 CEP: 55.340-900 - Garanhuns - PE CGC 11.903.596/0001

Arnaldo José de Siqueira Neto
Ppt. 492 / 2024 - 2024 - 2024 - GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº230/2023

1.12.9	82787	SINAPI					504,4	0,395	199,23	0,00			
AJUSTE DA RAMPA													
VIGAS													
TRANSVERSAL INFERIOR													
LONG. INFERIOR													
TRANSVERSAL SUPERIOR													
LONG. SUPERIOR													
ARMACÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA													
CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA													
EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO													
AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015													
			-628,7										322,21
PREVISTO EM PLANILHA													
AJUSTE DA ESCADA													
AJUSTE DA RAMPA													
VIGAS													
1.12.10	82788	SINAPI				1501,60		0,617	926,48	-628,70			
ARMACÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA													
CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA													
EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO													
AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015													
1.12.11	82790	SINAPI					39,6	0,617	24,43				
ARMACÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA													
CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA													
EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO													
AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015													
1.12.12	82784	SINAPI											
ARMACÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA													
CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA													
EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO													
AÇO CA-50 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015													
1.12.13	82775	SINAPI											
ARMACÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA													
ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO													
ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU													
SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5,0 MM -													
MONTAGEM. AF_12/2015													
1.12.14	82776	SINAPI								-166,70			
ARMACÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA													
ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO													
ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU													
SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM -													
MONTAGEM. AF_12/2015													
PREVISTO EM PLANILHA													
VIGAS-TÉRREO													
AJUSTE DA RAMPA													
VIGAS													
PLARES													
ARMACÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA													
ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO													
ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU													
SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM -													
MONTAGEM. AF_12/2015													
1.12.15	82777	SINAPI											
ARMACÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA													
ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO													
ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU													
SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM -													
MONTAGEM. AF_12/2015													
1.12.16	82778	SINAPI											
ARMACÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA													
ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO													
ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU													
SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM -													
MONTAGEM. AF_12/2015													
1.12.17	82779	SINAPI								-182,30			
ARMACÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA													
ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO													
ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU													
SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM -													
MONTAGEM. AF_12/2015													
PREVISTO EM PLANILHA													
AJUSTE DA RAMPA													
PLARES													
VIGAS													
						220,50		0,963	212,34				
						1300,70		0,963	1252,57				
AJUSTE DA RAMPA													

Esse documento foi assinado digitalmente por RAPHAELE BARROS DE LIMA:10478390408
RAPHAELE BARROS DE LIMA:10478390408
LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11 20:22:41 -03'00'

Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinafacil.onlinesolucoesdigitalis.com.br/validar/QC/FWM-65MPL->

Armando José de Siqueira Neto
Port: 892 / 2024 - 893 / 2024 - GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
14 TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 230/2023

1.12.18	92780	SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM, AF_12/2015	-28,2	173,50	1,578	-29,20 273,78	244,58	KG
			PREVISTO EM PLANILHA AJUSTE DA RAMPA-VIGAS						
1.12.19	92781	SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM, AF_12/2015						KG
1.13			TANQUE SÉPTICO, FILTRO ANAEROBIO E SUMIDOURO						
1.13.1	96523	SINAPI	ESCALAÇÃO PARA O BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCALADA PARA A COLOCAÇÃO DE SOLOS E CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 NP - CARGA COM PÁ CARREGADORA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 NP / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020						m³
1.13.2	100973	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 NP, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020						m³
1.13.3	97912	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:54,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MEDIA/BRITA 1) - PREPARO MANUAL, AF_05/2021						M3XKM
1.13.4	84974	SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVIÇO DE BOMBAMENTO (NBR 8953)						m³
1.13.5	00034483	SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVIÇO DE BOMBAMENTO (NBR 8953)						m³
1.13.6	00034494	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADEMSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS, AF_02/2022						m³
1.13.7	103673	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES, AF_08/2017						m³
1.13.8	96540	SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM, AF_12/2015						KG
1.13.9	92776	SINAPI	ARMADAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM, AF_12/2015						KG
1.13.10	92785	SINAPI	ARMADAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM, AF_12/2015						KG
1.13.11	92777	SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM, AF_12/2015						kg
1.13.12	92786	SINAPI	ARMADAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM, AF_12/2015						KG

Esse documento foi assinado digitalmente por RAPHIEL BARRIOS DE DUJACIR RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinafacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validar/QCFWM-65MPL-16585-NAR69>

RAPHIEL BARRIOS DE DUJACIR RODRIGUES FERREIRA
por RAPHIEL BARRIOS DE
LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11
20:22:54 -03'00"

Av. Inga, 1248 PE 177 - Distrito Industrial - Fone (087) 1762.7069/7059 CEP. 55.290-000 - Garanhuns - PE CEC 11.303.506/0001.

Arinaldo José de Siqueira Neto
POF 6327/2024 - 6307 / 2024 - GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº230/2023

1.13.13	92778	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	
1.13.14	92779	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	
1.13.15	92780	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	
1.13.16	92775	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	kg	
1.13.17	92784	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	
1.13.18	103332	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m³	
1.13.19	101621	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	m³	
1.13.20	00021141	SINAPI	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q=92, (1,48 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	m²	
1.13.21	92819	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES. UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	
1.13.22	2643	ORSE	Colocação de brita 04 em filtro anaeróbio e sumidouro	m³	
1.14			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		
1.14.1	353	ORSE	Eletroduto de pvc rígido rosçável, diâm = 25mm (3/4")	m	
1.14.2	93020	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	
1.14.3	59283	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSÇÁVEL, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	Und	
1.14.4	371	ORSE	Luva para eletroduto de pvc rígido rosçável, diâm = 25mm. (3/4")	Und	
1.14.5	357	ORSE	Eletroduto de pvc rígido rosçável, diâm = 60mm (2")	m	
1.14.6	1256	ORSE	Curva de 90° de pvc rígido rosçável, diâm = 3/4"	Und	
1.14.7	12463	ORSE	Bucha com arnela em liga especial zamak o/eletroduto 50mm, d=2"	qj	
1.14.8	11276	ORSE	Bucha com arnela em liga especial zamak eletroduto 85mm, d=3"	qj	
1.14.9	1307	ORSE	Luva de pvc rígido rosçável diâm = 2"	und	

Este documento foi assinado por DJACIR RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinfacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validade/QCFCWM-65MPL->

Assinado por José de Siqueira Neto
PCT 492 / 2024 - 699 / 2024 - GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns

RAPHAEL BARRROS
DE
LIMA:10478390408

Av. Ipa, 1248 PE 177 - Distrito Industrial - Fone: (081) 3762.0669/7059 CEP: 55.390-000 - Garanhuns - PE CGC 11.303.906/0001

Dados: 2024.09.11 20:23:08
-03'00





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº230/2023

1.14.10	359	ORSE	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâmetro = 85mm (3")	m							
1.14.11	97669	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3"), PARA REDE ENTERRADA, DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF - 12/2021	m							
1.14.12	97892	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS CERÂMICOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M, AF - 12/2020	Und							

RAPHAEL Assinado de forma digital por RAPHAEL BARROS DE LIMA:10478390408
BARROS DE LIMA:10478390408 Dados: 2024.09.11 20:23:23 -03'00'
LIMA:10478390408


Arnaldo José de Siqueira Neto
Porto 0921/2024 - 698 / 2024 - GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº5130/2023

ITEM	CÓDIGO	BANCO	Descrição dos serviços	MEDIDAS				QUANTIDADE TOTAL	UND.	TOTAL EXECUTADO NESTE BM	OBSERVAÇÕES	
				Quant.	Comp.(m)	Larg.(m)	Altura(m)					Taxa
1.0												
1.1												
1.1.1	CP- GUS 1.1	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL									
			ADMINISTRAÇÃO LOCAL									
			ADITIVO DE PRAZO	3					3,00	MES		
1.2			SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.2.1	CP04- GUS	PRÓPRIO	PLACA DA OBRA									
1.2.2	CP5- GUS	Próprio	LOCAÇÃO DA OBRA									
1.3			FECHAMENTO DA OBRA									
1.3.1	98458	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018									
1.4			DEMOLIÇÕES									
1.4.1	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017									
1.4.2	CP3 - GUS	Próprio	RETRADA DE MEIO FIO									
1.4.3	97665	SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINARIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017									
1.4.4	CP6 - GUS	Próprio	Remoção de estrutura metálica chumbada em									
1.4.5	97625	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA CUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	3,00	0,15	2,4		1,08	1,08	DEMOLIÇÃO DO BOX 34		
1.4.6	97627	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017									
1.4.7	97629	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017									
1.4.8	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017									
1.4.9	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DO BOX 34	3,00	0,15	2,4		1,08	1,08	DEMOLIÇÃO DO BOX 34		
1.4.10	CP7 - GUS	Próprio	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017									
1.4.11	CP8 - GUS	Próprio	Demolição de piso em lajota hexagonal									
1.4.12	CP9 - GUS	Próprio	Demolição de piso de alta resistência									
1.4.13	CP10 - GUS	Próprio	RETRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PORTUGUESA. (CONFORME COMPOSIÇÃO SENFRA C2942)									
1.4.14	CP11- GUS	PRÓPRIO	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE BASE PARA RECEBIMENTO DE PISO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA									
1.4.15	100973	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE TAL. CAT. PROF. CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PA. CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020									
1.4.16		SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3).						1,29			

B.D.I.
25,22%

ADMINISTRAÇÃO DO ADITIVO DE PRAZO.

DEMOLIÇÃO DO BOX 34

DEMOLIÇÃO DO BOX 34

Arnaldo José de Siqueira Neto
CPF: 892 / 2024 - 589 / 2024 - GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns

Essa documentação é assinada digitalmente pelo Sr. DUJACIR RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assindefacil.onlinings.com.br/validade/OCFW...>

DUJACIR RODRIGUES FERREIRA
CPF: 005.052.424-00
Data: 12/09/2024 09:21:09 -03:00

Av. Inga, 1248 PE 177 - Distrito Industrial - Fone (081) 3762.7069/7059 CEP: 55.350-000 - Garanhuns - PE CGC 11.303.506/0001.

RAPHAEL BARROS DE
LIMA: 10478390408
Dados: 2024.09.11 12:36:39

LIMA: 10478390408 -03'00'



Haar Ferreres
Djaciir Rodrigues Ferreira
Responsável Técnico - Engenharia Civil
CREA 4.491 D/PE



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº230/2023

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO BOX 34	1,29	3,00	0,15	2,4	1,2	1,29	M3XK M	12,00
1.4.17	97914	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M ³ . EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020								
1.5			DEMOLIÇÃO DO BOX 34	1,29				9,31	12,00		
1.5.1	103328	SINAPI	CONSTRUÇÕES								
1.5.1	103328	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_12/2021							m ³	
1.5.2	87905	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L, AF_06/2014							m ³	
1.5.3	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L, AF_06/2014							m ²	250,33
1.5.4	87531	SINAPI	MURO DE ARRIMO PRÓXIMO A RAMPA DE ACESSIBILIDADE								
			TRECHO 1	1,70	8,40						14,23
			TRECHO 2	1,64	7,20						11,80
			TRECHO 3	1,75	25,50						44,52
			TRECHO 4	1,75	19,30						33,67
			TRECHO 5	1,21	23,70						28,67
			TRECHO 6	2,05	0,80						1,64
			CONTENÇÃO DO PAU-BRASIL (2"PI) h	13,51			0,50				6,75
			CONTENÇÃO AO REDOR DO COLUNATA- Alvenaria de 1/2" de esp. vrb.								
			ESCADA 1	18,24			0,90				32,83
			ESCADA 2	12,89			0,90				23,20
			RAMPA	22,65			0,90				40,77
			JARDIM PRÓXIMO AO PAU-BRASIL								
			Área 1	16,3			0,45				7,33
			Área 2	10,73			0,45				4,82
1.5.4	87531	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_06/2014							m ²	
1.5.5	87528	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_06/2014							m ²	
1.5.5	87528	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANDOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VAOS, ESPESURA DE 25 MM, AF_06/2014							m ²	251,48
			MURO DE ARRIMO PRÓXIMO A RAMPA DE ACESSIBILIDADE (MURO EXISTENTE)								
			TRECHO 1	1,70	8,40						14,23
			TRECHO 2	1,64	7,20						11,80

CHAPISCO DO MURO, CONTENÇÃO E JARDIM.

Arnaldo José de Siqueira Neto
Port. 692/2024 - 699/2024 - Gp
Sec. de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns

Esse documento foi assinado por DJACIR RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinafacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validar/QCFWM-65MPL> -

RAPHAEL BARROS DE
Assinado de forma digital por
RAPHAEL BARROS DE
LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11 12:36:48 -03'00'





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 130/2013

1.5.6	87775	SINAPI	TRECHO 3 TRECHO 4 TRECHO 5 TRECHO 6 CONTENÇÃO DO PAU-BRASIL CONTENÇÃO AO REDOR DO COLUNATA - Alvenaria de uma vez. ESCADA 1 ESCADA 2 RAMPA JARDIM PRÓXIMO AO PAU-BRASIL Area 1 Area 2	1,75 1,21 2,05 13,51 18,24 12,89 22,65 15,85 10,73	25,50 19,30 23,70 0,80 0,60 0,90 0,90 0,45 0,45	44,62 33,67 28,67 1,64 8,10 32,83 23,20 40,77 7,13 4,82				EMBOÇO DO MURO, CONTENÇÃO E JARDIM.
1.5.7	93184	SINAPI	VERGA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF. 03/2016				M			
1.5.8	92776	SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6.3 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015				KG			
1.5.09	92777	SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8.0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015				KG			
1.5.10	92778	SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10.0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015				KG			
1.5.11	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRACO 1:2:3:7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 05/2021				m³			
1.5.12	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF. 02/2022				m³			
1.5.13	92408	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETÂNGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF. 09/2020				m²			
1.5.14	10011	ORSE	Fornecimento e instalação de tela aço soldada nervurada CA-80, malha 15x15cm, ferro 3,4mm, painal 2x3m, (1,00kg/m²), Malha Pop Média Gardau ou similar				m²			
1.5.15	98556	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIUMÉRICA/MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMAGS, REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER (MAV). AF. 05/2018				m²			
1.5.16	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF. 05/2016				m³			
1.5.17	96985	SINAPI	REATERRO MANUAL APLOADO COM SOQUETE. AF. 05/2016				m³			
1.6			REVESTIMENTO DAS PAREDES							
	CP12 - GUS	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE COM PORCELANATO ESMALTADO, INSPIRAÇÃO EM MADEIRA, COR CARVALHO, FORMATO 20X120, ANTI-DERRAPANTE, ESPESURA 11MM. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 87282 E 87275)							
1.6.1			REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 10X10 CM APLICADAS EM BANHEIROS DO COLUNATA						22,30	

Atestado José de Siqueira Neto
Port 862, 2024 - por 2024 - GP
Set. de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Guaratins

Esse documento foi assinado por DJACIR RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinafacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validade/QCFCWM-65MPL->

RABRHAEL BARROS
Assinado de forma digital por

DE RABRHAEL BARROS DE
LIMA:10478390408

Dados: 2024.09.11 12:36:58 -03'00'





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº230/2023

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Observações
1.6.2	CP13 - GUS Próprio			-83,32		REVESTIMENTO DOS BANHEIROS.
	PAREDE 1	2,75	2,30	6,32		
	PAREDE 2	4,03	2,90	11,68		
	PAREDE 3	2,75	1,04	2,86		
	PAREDE 4	0,5	2,60	1,30		
	PAREDE 5	0,20	2,60	0,52		
	PAREDE 6	0,15	2,60	0,39		
	PAREDE 7	4,53	2,60	11,77		
	PAREDE 8	1,09	2,60	2,83		
	PAREDE 9	0,15	2,60	0,39		
	PAREDE 10	2,75	2,90	7,97		
	PAREDE 11	0,34	2,60	0,88		
	PAREDE 12	0,50	2,60	1,30		
	PAREDE 13	2,34	2,60	6,08		
	PAREDE 14	0,50	2,60	1,30		
	PAREDE 15	0,50	2,60	1,30		
	PAREDE 16	1,87	0,70	1,30		
	PAREDE 17	0,84	2,60	2,18		
	PAREDE 18	0,64	2,60	1,67		
	PAREDE 19	0,72	2,60	1,87		
	PAREDE 20	1,70	2,60	4,42		
	PAREDE 21	1,28	2,60	3,32		
	PAREDE 22	0,23	2,60	0,59		
	PAREDE 23	0,27	2,60	0,70		
	PAREDE 24	1,37	2,60	3,56		
	PAREDE 25	4,00	2,60	10,40		
	PAREDE 26	1,88	2,60	5,14		
	PAREDE 27	0,75	2,60	1,95		
	PAREDE 28	3,46	2,60	8,99		
	PAREDE 29	0,82	2,60	2,13		
1.6.3	CP14 - GUS Próprio				MP	
1.7	REVESTIMENTO COM ECO GRANITO. (CONFORME COMPOSIÇÃO 84647)				M	
1.7.1	94273 SINAPI ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016				M	
1.7.2	94274 SINAPI ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016				M	
1.7.3	96538 SINAPI FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA, COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017				m²	
	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2018				m²	
	BANHEIRO DO COLUNATA			364,79		
1.7.4	95241 SINAPI ÁREA I - TRAPEZOIDAL	2,10	4,05	8,5		
	ÁREA II - TRAPEZOIDAL	2,425	3,25	7,89		
	ÁREA III	0,5	1,3	0,65		
	ÁREA IV - TRAPEZOIDAL	1,15	1,45	1,66		
	ÁREA V - TRAPEZOIDAL	1,75	2,75	4,81		
	ÁREA VI - TRAPEZOIDAL	1,95	1,25	2,43		
	ÁREA VII - TRAPEZOIDAL	1	1,75	1,75		
	ÁREA VIII	0,75	2	1,5		
	CIRCULAÇÃO BOX 01 a 08	26,17	2,45	64,11		
	CIRCULAÇÃO BOX 12 a 24	37,89	2,45	92,83		
	GALERIA DO COLUNATA	178,67		178,67		

CONCRETO MAGRO DO COLUNATA.

Esse documento foi assinado por DUACIR RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinafacil.onlinesolucoes.com.br/assinatura/CP13-2023-0352> ou <https://assinafacil.onlinesolucoes.com.br/assinatura/CP14-2023-0352>.
 Assinado de forma digital por
 RAPHUEL BARROS DE
 LIMA:10478390408
 Dados: 2024.09.11 12:37:06
 Nota: Este documento foi assinado por DUACIR RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinafacil.onlinesolucoes.com.br/assinatura/CP13-2023-0352> ou <https://assinafacil.onlinesolucoes.com.br/assinatura/CP14-2023-0352>.
 Prefeitura Municipal de Garanhuns
 Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
 Av. Ays. 1248 PE 177 - Distrito Industrial - Fone: (087) 3762.7063/7059 CEP: 55.390-000 - Garanhuns - PE CGC 11.303.956/0001





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº2310/2023

1.7.5	87620	SINAPI									m²		
CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 2CM. AF_07/2021													
1.7.6	CP15 - GUS	Próprio									m²		
REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PORCELANATO ESMALTADO, INSPIRAÇÃO EM MADEIRA, COR CARVALHO, FORMATO 20X120, ANTIDERRAPANTE, ESPESURA 11MM (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 87263)													
1.7.7	92387	SINAPI									m²		
EXECUÇÃO DE PATIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF_12/2015													
1.7.8	CP16 - GUS	Próprio									m²		
PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES EXTERNOS, GRANITO CINZA, TIPO ANDORINHA, FLAMEADO, (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 98671)													
1.7.9	CP17 - GUS	Próprio									M²		
CONCRETAGEM DE PISO, FCK 25 MPa, PARA ESPESURA DE 8 CM - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 97094)													
1.7.10	CP31 - GUS	Próprio									M²		
PISO TÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, NA COR NATURAL, PARA DEFICIENTES VISUAIS. (CONFORME COMPOSIÇÃO ORSE 8418)													
1.7.11	CP18 - GUS	Próprio									M		
CHAPIM EM GRANITO, LARGURA 20 CM, ESPESURA 3,0 CM. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 98688)													
1.7.12	98671	SINAPI									m²	16,84	
PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS. AF_09/2020													
					1,535	2,75						4,22	
					1,95	1,25						2,43	
					1,025	1,75						1,79	
					0,750	2,000						1,5	
					3,000	2,300						6,9	
1.7.13	87767	SINAPI									m²	30,54	
REMOÇÃO DO BOX 34													
CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 4CM. AF_07/2021.													
BANHEIRO DO COLUNATA													
					2,30	4,05						9,31	
					2,55	3,25						8,28	
					0,5	1,3						0,65	
					1,175	1,45						1,70	
					1,775	2,75						4,88	
					1,95	1,25						2,43	
					1,025	1,75						1,79	
					0,75	2						1,5	
1.7.14	CP.003	Próprio									m		
PISO TÁTIL ALERTA EM INOX PARAFUSADO COM RANHURAS (BOLINHA)													
1.7.15	CP.004	Próprio									m		
PISO TÁTIL DIRECIONAL ACO INOX PARAFUSADO (COM RANHURAS)													
1.8											m²	24,00	
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS													
1.8.1	93358	SINAPI									m²	24,00	
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30.M Escavação para os eletrodutos de 3" (80,00 x 80,00)													
1.8.2	94974	SINAPI									m²		
CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:1,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021													
1.8.3	00004718	SINAPI									m²		
PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO													

RAPIEL BARROS
DE
LIMA:10478390408

Dados: 2024.09.11 12:37:15

LIMA:10478390408 -0300'

RAPIEL BARROS
DE
LIMA:10478390408

Dados: 2024.09.11 12:37:15

LIMA:10478390408 -0300'

Arnaldo José de Siqueira Neto
Sec. de Infraestrutura,
Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns

Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinfacil.onlinesolucoes.gov.br/validacao/CPF069465MPL-069465MPL>

Na planilha inicial, só contempla 3 dutos, onde na verdade são 8.





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº230/2023

1.8.4	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2:3,27 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³																	
1.8.5	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	m³																	
1.8.6	97086	SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRAADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG																	
1.8.7	92776	SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRAADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG																	
1.8.8	92777	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m³																	
1.8.9	103336	SINAPI	GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021	m³																	
1.8.10	89993	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²																	
1.8.11	87879	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM (ESPESSURA 11,5CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VAOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m³																	
1.8.12	87522	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M. AF_12/2020	UN																	
1.8.13	97892	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN																	
1.8.14	96885	SINAPI	SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN																	
1.8.15	97595	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO) PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN																	
1.8.16	91940	SINAPI	CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR MONOFÁSICO DE EMBUTIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN																	
1.8.17	101838	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 16 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN																	
1.8.18	101893	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN																	
1.8.19	91854	SINAPI		M																	

RAPHAEL Assinado de forma
Este documento foi assinado digitalmente por RAFAEL DUJACIR RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assindefacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validate/QCFWM-65MPL->
BARRAS DO VAZ BARROS DE
LIMA:104783904 LIMA:1047839048
Dados: 2024.09.11
14:43:08 -03'00'

Atestado José de Siqueira Neto
P.O. 592/2024 - 69972024 - GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 230/2023

1.8.20	91852	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015									M	
1.8.21	101879	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020									UN	
1.8.22	00001062	SINAPI	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDIÇÃO PARA 1 MEDIDOR TRIFÁSICO, COM VISOR, EM CHAPA DE AÇO 18 USG (PADRÃO DA CONCESSIONÁRIA LOCAL)									UN	
1.8.23	00001542	SINAPI	TERMINAL METÁLICO A PRESSÃO 1 CABO, PARA CABOS DE 4 A 10 MM2, COM 2 FUROS PARA FIXAÇÃO									UN	
1.8.24	91866	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015									M	
1.8.25	91870	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015									M	
1.8.26	91862	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015									M	
1.8.27	91867	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015									M	
1.8.28	92866	SINAPI	CAIXA SEXTAVADA 3" X 3", METÁLICA, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015									Und	
1.8.29	91952	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015									UN	
1.8.30	92984	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2021									M	
1.8.31	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015									M	
1.8.32	00000968	SINAPI	CABO DE COBRE NU 25 MM² MEIO-DURO									M	
1.8.33	93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020									UN	
1.8.34	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020									UN	
1.8.35	93673	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020									UN	
1.8.36	101895	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020									UN	
1.8.37	93672	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020									UN	
1.8.39	00039445	SINAPI	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A 30 A									UN	

Esse documento foi assinado por **RAPHAEL BARROS FERRERES**. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assindefact.onlinesolucoesdigitalis.com.br/validador/GCFWM/95061PL-00001062/2024-09-11-14:43:25>

RAPHAEL BARROS
DE
LIMA:10478390408 -03/00

Assinado de forma digital por
RAPHAEL BARROS DE
LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11 14:43:25



Av. Inga, 1248 PE 177 - Distrito Industrial - Fone (081) 3762.7063/7059 CEP: 55.290-000 - Garanhuns - PE CGC 11.303.506/0001.
Avalado José de Siqueira Neto
P. 02 / 2024 - 09 / 2024 - GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns

1.8.57	CP-009	Próprio	REFLETOR TIPO REALTA EM LED RGBW 18 LEDS 12W DIMENSÃO 1M PIXEL QUADRILED 4N1 IP66 REFLETOR INDUSTRIAL LED OSRAM INDUSTRIAL PROFESSIONAL 100W 12000LM IP66							und		
1.8.58	CP-010	Próprio								und		
1.9			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS							M		
1.9.1	89713	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014							M		
1.9.2	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014							M		
1.9.3	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014							M		
1.9.4	89848	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AEREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014							M		
1.9.5	89849	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AEREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014							M		
1.9.6	89707	SINAPI	CAIXA SFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014							UN		
1.9.7	89708	SINAPI	CAIXA SFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014							UN		
1.9.8	89504	SINAPI	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014							UN		
1.8.9	89527	SINAPI	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRIMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014							UN		
1.9.10	89811	SINAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014							UN		
1.9.11	89732	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014							UN		
			TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014							M	315,86	
			UTILIZADO NOS BOXES 01 AO 34 (0,55+0,5+4,95)									
			BOX 01						6,00			
			BOX 02						6,00			
			BOX 03						6,00			
			BOX 04						6,00			
			BOX 05						6,00			
			BOX 06						6,00			
			BOX 07						6,00			
			BOX 08						6,00			
			BOX 09						6,00			

Esse documento foi assinado por **DIACIR RODRIGUES FERREIRA**. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinfacil.onlinesolucoes.com.br/assinatura/assinatura-65MPL-Port-652/2024-f937-2024-GP>

RAPHAEL BARROS
Assinado digitalmente por RAPHAEL BARROS DE
LIMA:10478390408

Dados: 2024.09.11 14:43:43

LIMA:10478390408 -03'00"

Av. Iguá, 1248 PE 177 - Distrito Industrial - Fone: (087) 3762.7063/7059 CDP-55.250-001 - Garanhuns - PE CGC. 11.303.356/0001.

Armando José de Siqueira Neto
Port: 652/2024-f937-2024-GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2.101/2023

1.9.12	88402	SINAPI	BOX 10	6,00	6,00	6,00	NOVAS TUBULAÇÕES DOS BOXES.
			BOX 11	6,00	6,00	6,00	
BOX 12	6,00	6,00	6,00				
BOX 13	6,00	6,00	6,00				
BOX 14	6,00	6,00	6,00				
BOX 15	6,00	6,00	6,00				
BOX 16	6,00	6,00	6,00				
BOX 17	6,00	6,00	6,00				
BOX 18	6,00	6,00	6,00				
BOX 19	6,00	6,00	6,00				
BOX 20	6,00	6,00	6,00				
BOX 21	6,00	6,00	6,00				
BOX 22	6,00	6,00	6,00				
BOX 23	6,00	6,00	6,00				
BOX 24	6,00	6,00	6,00				
BOX 25	6,00	6,00	6,00				
BOX 26	6,00	6,00	6,00				
BOX 27	6,00	6,00	6,00				
BOX 28	6,00	6,00	6,00				
BOX 29	6,00	6,00	6,00				
BOX 30	6,00	6,00	6,00				
BOX 31	6,00	6,00	6,00				
BOX 32	6,00	6,00	6,00				
BOX 33	6,00	6,00	6,00				
BOX 34	6,00	6,00	6,00				
RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DA CISTERNA	43,3						
RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DOS BOX'S 01 AO 34	66,56						
JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF - 12/2014				69,00			
DO BOX 01 AO 23							
BOX 01	3,00						
BOX 02	3,00						
BOX 03	3,00						
BOX 04	3,00						
BOX 05	3,00						
BOX 06	3,00						
BOX 07	3,00						
BOX 08	3,00						
BOX 09	3,00						
BOX 10	3,00						
BOX 11	3,00						
BOX 12	3,00						
BOX 13	3,00						
BOX 14	3,00						
BOX 15	3,00						
BOX 16	3,00						
BOX 17	3,00						
BOX 18	3,00						
BOX 19	3,00						
BOX 20	3,00						
BOX 21	3,00						
BOX 22	3,00						
BOX 23	3,00						
JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF - 12/2014							
VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF - 08/2021							
1.9.13	88408	SINAPI					NOVAS TUBULAÇÕES DOS BOXES.
1.9.14	88413	SINAPI					
1.9.15	99629	SINAPI					

RAPHAEL BARROS por Raphael Barros DE C69E8-NA699 LIMA:10478390408 -03'00"

Dados: 2024.09.11 14:43:52

LIMA:10478390408

Dados: 2024.09.11 14:43:52

Av. Inga, 1248 PE 177 - Distrito Industrial - Fone: (081) 3762.7062/7059 CEP: 55.595-000 - Garanhuns - PE LGC 11.303.006/0001.

Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assindefacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validade/QCFWM-65MPL->

Arnaldo José de Siqueira Neto
Port. 892 / 2024 - 6997/2024 - GP
Sec. de Infraestrutura, Obras,
Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº2.10/2023

		UN	23,00	UN
1.9.16	89984	SINAPI	DO BOX 01 AO 23. REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 08/2021 BOX 01 BOX 02 BOX 03 BOX 04 BOX 05 BOX 06 BOX 07 BOX 08 BOX 09 BOX 10 BOX 11 BOX 12 BOX 13 BOX 14 BOX 15 BOX 16 BOX 17 BOX 18 BOX 19 BOX 20 BOX 21 BOX 22 BOX 23	1,00 1,00
1.9.17	95693	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA. FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_ 12/2014	und
1.9.18	89855	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_ 12/2014	und
1.9.19	89854	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_ 12/2014	und
1.9.20	89863	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 X 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_ 12/2014	und
1.9.21	7115	ORSE	Fornecimento de Redução Excêntrica em PVC para Esgoto Sanitário DN 150 x 100mm.	und
1.9.22	97903	Próprio	CUNHA DE ENCAIXE DE ALUMINIAÇÃO COM TUBULOS CEBÊMICOS MACIÇOS	und
1.10			BANCADAS E BALCÕES	
1.10.1	CP19 - GUS	Próprio	DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, COM DUAS FACES FOLDAS, ESPESSURA 3,00 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:4, ARREIMATE EM CIMENTO BRANCO (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 79627) Peça 5 Peça 6 Peça 7 Peça 8 Peça 9 Peça 10	Nº 2,14 1,80 0,90 1,80 0,09 1,80 0,08 1,80 0,27 1,80 0,09
			DIVISÓRIAS BANHEIRO DO COLUNATA.	4,57

RAPHAEL BARROS
DE C69E8-NA699
LIMA:10478390408
Dados: 2024.09.11 14:44:01 -03'00'

RAPHAEL BARROS
assinado e
por RAPHAEL BARROS DE
LIMA:10478390408

Assinado eletronicamente pelo(a) Sr(a) **ARNILDO JOSÉ DE SIQUEIRA**
CPF: 000.000.000-55
Port. 692/A/2024 - 699 - 2024 - GP
Set. de Infraestrutural Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Caranhuns





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº230/2023

1.10.2	CP20 - GUS	Próprio	BANGADA DE GRANITO CINZA POLIDO 2,35 X 50 CM, COM FRONTAL DE 15 CM, COM CUBA DE EMBUTIR (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 86689)	UND								
1.10.3	86637	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUI VALVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXIVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN								
1.10.4	86684	SINAPI	ENGATE FLEXIVEL EM PLASTICO BRANCO, 1/2"X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN								
1.10.5	86815	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2"OU 3/4" PARA LAVATORIO, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN								
1.11	CP21 - GUS	Próprio	ESQUADRIAS KIT DE PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE DE 1,00 X 2,10 CM, E = 35 MM, COM MARCO EM ACO, NUCLEO COLMIEA, CAPA LISA EM HDF ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA). (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 90823)	UND								
1.11.1	CP22 - GUS	Próprio	KIT DE PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE DE 1,00 X 1,70 CM, E = 35 MM, NUCLEO COLMIEA, CAPA PISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI DOBRADICAS E FECHADURA). (CONFORME COMPOSIÇÃO ORSE 3825)	UND								
1.11.2	CP23 - GUS	Próprio	KIT DE PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE DE 0,80 X 1,70 CM, E = 35 MM, NUCLEO COLMIEA, CAPA PISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI DOBRADICAS E FECHADURA). (CONFORME COMPOSIÇÃO ORSE 3825)	UND								
1.11.3	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	m²								
1.11.4	90831	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRAO MEDIO, INCLUSO EXECUCAO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	UN								
1.11.5	00004911	SINAPI	PORTA DE ENROLAR MANUAL COMPLETA, ARTICULADA RAÍDA LARGA, EM ACO GALVANIZADO NATURAL, CHAPA NUMERO 24 (SEM INSTALACAO)	m²								
1.11.6	COT.003-GUS	Próprio	GUARDA, CORPO EM TUBOS DE ACO, DIAM. 1 1/2" E CORRIMAO EM TUBO DE INOX DE 2", COM PILARETES EM BARRA CHATA 5/16"	m								
1.12	96113	SINAPI	PINTURA FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	m²								
1.12.1	96135	SINAPI	APLICACAO MANUAL DE MASSA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMAOES. AF_05/2017	m²								
1.12.2	86496	SINAPI	APLICACAO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM TETO, DUAS DEMAOES. AF_06/2014	m²								
1.12.3	86485	SINAPI	APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAO. AF_06/2014	m²								
1.12.4	86484	SINAPI	APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM TETO, UMA DEMAO. AF_06/2014	m²								

RAPHAEL BARROS Assinado de forma digital
DE Esse documento por RAPHAEL FERREIRA RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinefaci.onlinesolucoesdigital.com.br/validar>
LIMA:1047839040
Dados: 2024.09.11 14:44:10 -03'00'



Arquivo assinado digitalmente
Port. 692/2024 - 699 / 2024 - G.P.
Sec. de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhum



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº230/2023

1.12.6	89489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²																	
1.12.7	89488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²																	
1.12.8	CP24 - GUS	Próprio	PINTURA PARA PORTAS DE ROLO COM TINTA ESMALTE AUTOMOTIVO. (CONFORME COMPOSIÇÃO 75689)	MP																	
1.12.9	100728	SINAPI	PINTURA COM TINTA EPOXIDICA DE FUNDO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020	m²																	
1.12.10	00007307	SINAPI	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	L																	
1.12.11	100758	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020																		
1.13			INCÊNDIO																		
1.13.1	101908	SINAPI	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG. CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 P	UN																	
1.13.2	00038774	SINAPI	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 8 HORAS	UN																	
1.13.3	00037556	SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTLCHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN																	
1.13.4	00037559	SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *12 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN																	
1.14			SERVIÇOS DIVERSOS																		
1.14.1	CP25 - GUS	Próprio	VASO SANITÁRIO, PARA VÁLVULA DE DESCARGA, EM LOUCA BRANCA, COM ACESSÓRIOS INCLUSIVE ASSENTO PLÁSTICO, BOLSA DE BORRACHA PARA LIGAÇÃO, TUBO PVC LIGAÇÃO E VÁLVULA DE DESCARGA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (CONFORME COMPOSIÇÃO 72739)	UND																	
1.14.2	CP26 - GUS	Próprio	LAVATORIO DE CANTO EM LOUCA BRANCA SUSPENSO 40 X 30 CM, INCLUIDO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VALVULA E ENGATE FLEXIVEL 30 CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 85942 E 8590)	UND																	
1.14.3	100658	SINAPI	MICETÓRIO SIFONADO LOUCA BRANCA-PADRÃO MÉDIO -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN																	
1.14.4	00011186	SINAPI	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	m²																	
1.14.5	CP27 - GUS	Próprio	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIÂMETRO MÍNIMO 3 CM. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 85543)	UND																	
1.14.6	COT.006-GUS	Próprio	MOBILIÁRIO URBANO - LIXEIRA DIAGONAL	UND																	
1.14.7	COT.005-GUS	Próprio	MOBILIÁRIO URBANO - BANCO SEM COSTAS	UND																	

Esse documento foi assinado por **DJACIR RODRIGUES FERREIRA**. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assindefacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validador/CPF/WM-6536176>
RAPHAEL BARROS
 DE
 LIMA:10478390408 -03'00"

Assinado digitalmente por **JOSE DE SIQUEIRA NETO**
 Port. 632 / 2024 - 699 / 2024 - GP
 Sec. de Infraestrutura, Obras e
 Serviços Públicos
 Prefeitura Municipal de Garanhuns





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº230/2023

1.15.11	103328	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 12/2021	13,51	1,65	22,28	131,23	ALVENARIA DE CONTENÇÃO, JARDIM, PAU-BRASIL.
1.15.12	87879	SINAPI	CONTENÇÃO AO REDOR DO COLUNATA- Avenaria (2"PTI)" h	13,51	1,65	22,28	22,93	CHAPISCO DA CONTENÇÃO.
			66 uma vez.					
			ESCADA 1	18,24	0,90	32,83		
			ESCADA 2	12,89	0,90	23,20		
			RAMPA-PORCELANATO	22,65	0,90	40,77		
			JARDIM PRÓXIMO AO PAU-BRASIL					
Area 1	16,3	0,45	7,33					
Area 2	10,73	0,45	4,82					
1.15.13	87531	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF. 06/2014. CONTENÇÃO DO PAU-BRASIL	13,51	1,70	22,83	22,83	EMBOÇO DA CONTENÇÃO.
1.15.14	86556	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L., APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2. ESPESURA DE 20MM. COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF. 06/2014	13,51	1,70	22,83		
1.15.15	84319	SINAPI	CONTENÇÃO DO PAU-BRASIL				14,05	REATERRO DA NOVA ESTRUTURA
1.15.16	86895	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA/ MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VEU DE POLIÉSTER (MAV). AF. 06/2018				37,29	Escavação muro de arrimo próximo a rampa de acessibilidade, escavação das Vigas baldrames, novo projeto.
			ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF. 05/2016					
			REATERRO MANUAL APOILOADO COM SOQUETE. AF. 10/2017					
			Reaterro da nova estrutura (20% da escavação)					
			ESCAVAÇÃO VIGAS BALDRAME- NOVO PROJETO					
			V19 e V20	0,2	37,41	0,2		
V17 e V18	0,2	37,41	0,2	0,50	1,2	0,89		
V2, V3, V4, V5, V6, V7, V21	14	5,86	0,2	0,50	1,4	11,48		
V22, V8, V9, V10, V11, V12, V13								
V14, V16, V15	0,2	33,18	0,2	0,50	1,2	0,79		
1.15.17	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 02/2021					
1.15.18	CP35 - GUS	Próprio	Escavação da base do muro de arrimo (Trecho próximo a rampa)	36,6	0,5	1,00	18,30	
			ESCAVAÇÃO VIGAS BALDRAME- NOVO PROJETO					
			V19 e V20					
			V17 e V18					
			V2, V3, V4, V5, V6, V7, V21					
			V22, V8, V9, V10, V11, V12, V13					
V14, V16, V15								
CP35 - GUS								
1.15.18	CP35 - GUS	Próprio	Trecho da escada e rampa de acessibilidade (Parte inferior do muro existente). B=0,50m, h=3,15m, c=44,80	44,90	0,50	3,15	70,71	Muro de arrimo próximo a rampa de acessibilidade.



Assinado eletronicamente por:
Raphael Barros de
C69E8-NA699

Assinado eletronicamente por:
Raphael Barros de
C69E8-NA699

Dados: 2024.09.11 14:44:41

LIMA:10478390408 -03'00"

Av. Irua, 1248 PE 177 - Distrito Industrial - Fone: (081) 3762.2069/7059 CEP: 55.290-000 - Guaranhuns - PE. CGC: 11.308.956/0001.

Assinado eletronicamente por:
Raphael Barros de
C69E8-NA699

Assinado eletronicamente por:
Raphael Barros de
C69E8-NA699

LIMA:10478390408 -03'00"



1.15.28	00004911	SINAPI	PORTA DE ENROLAR MANUAL COMPLETA, ARTICULADA RAMADA LARGA, EM AÇO GALVANIZADO NATURAL. CHAPA NUMERO 24 (SEM INSTALACAO)	10,00	2,80	2,40	67,20	67,20	PORTA DE ENROLAR DOS BOXES.	67,20
			APLICAO MANUAL DE MASSA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEITAO, AF_09/2017					56,88		56,88
			Box 01							
			Parede (3,00x2,40)-(2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37		
			Box 02							
			Parede (3,00x2,40)-(2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37		
			Box 03							
			Parede (3,00x2,40)-(2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37		
			Box 04							
			Parede (3,00x2,40)-(2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37		
			Box 05							
			Parede (3,00x2,40)-(2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37		
			Box 06							
			Parede (3,00x2,40)-(2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37		
			Box 07							
			Parede (3,00x2,40)-(2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37		
			Box 08							
			Parede (3,00x2,40)-(2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37		
			Box 09							
			Parede (3,00x2,40)-(2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37		
			Box 10							
			Parede (3,00x2,40)-(2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37		
			Box 11							
			Parede (3,00x2,40)-(2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37		
			Box 12							
			Parede (3,00x2,40)-(2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37		
			Box 13							
			Parede (3,00x2,40)-(2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37		
			Box 14							
			Parede (3,00x2,40)-(2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37		
			Box 15							
			Parede (3,00x2,40)-(2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37		
			Box 16							
			Parede (3,00x2,40)-(2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37		
			Box 17							
			Parede (3,00x2,40)-(2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37		
			Box 18							
			Parede (3,00x2,40)-(2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37		
			Box 19							
			Parede (3,00x2,40)-(2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37		
			Box 20							
			Parede (3,00x2,40)-(2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37		
			Box 21							
			Parede (3,00x2,40)-(2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37		
			Box 22							
			Parede (3,00x2,40)-(2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37		
			Box 23							
			Parede (3,00x2,40)-(2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37		
			Box 24							
			Parede (3,00x2,40)-(2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37		
			APLICAO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM TETO, DUAS DEITAO, AF_06/2014					165,60		165,60
			Box 01							
			Teto (3,00 x 2,50)		3,00	2,3		6,90		
			Box 02							
			Teto (3,00 x 2,50)		3,00	2,3		6,90		
			Box 03							
			Teto (3,00 x 2,50)		3,00	2,3		6,90		
			Box 04							
			Teto (3,00 x 2,50)		3,00	2,3		6,90		
			Box 05							
			Teto (3,00 x 2,50)		3,00	2,3		6,90		
			Box 06							
			Teto (3,00 x 2,50)		3,00	2,3		6,90		

Esse documento foi assinado por DJACIR RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinfacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validar/QC.FWM-65MPL-RABHAEL BARROS> Assinado de forma digital por RAPHAEL BARROS DE LIMA:10478390408
LIMA:10478390408 -0300





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº230/2023

Parede (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37
Box 06					
Parede 1 (3,00 x 2,40)	3,0	-	2,4	-	7,20
Parede 2 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede 3 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37
Box 07					
Parede 1 (3,00 x 2,40)	3,0	-	2,4	-	7,20
Parede 2 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede 3 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37
Box 08					
Parede 1 (3,00 x 2,40)	3,0	-	2,4	-	7,20
Parede 2 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede 3 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37
Box 09					
Parede 1 (3,00 x 2,40)	3,0	-	2,4	-	7,20
Parede 2 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede 3 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37
Box 10					
Parede 1 (3,00 x 2,40)	3,0	-	2,4	-	7,20
Parede 2 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede 3 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37
Box 11					
Parede 1 (3,00 x 2,40)	3,0	-	2,4	-	7,20
Parede 2 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede 3 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37
Box 12					
Parede 1 (3,00 x 2,40)	3,0	-	2,4	-	7,20
Parede 2 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede 3 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37
Box 13					
Parede 1 (3,00 x 2,40)	3,0	-	2,4	-	7,20
Parede 2 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede 3 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37
Box 14					
Parede 1 (3,00 x 2,40)	3,0	-	2,4	-	7,20
Parede 2 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede 3 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37
Box 15					
Parede 1 (3,00 x 2,40)	3,0	-	2,4	-	7,20
Parede 2 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede 3 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37
Box 16					
Parede 1 (3,00 x 2,40)	3,0	-	2,4	-	7,20
Parede 2 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede 3 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37
Box 17					
Parede 1 (3,00 x 2,40)	3,0	-	2,4	-	7,20
Parede 2 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede 3 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37
Box 18					
Parede 1 (3,00 x 2,40)	3,0	-	2,4	-	7,20
Parede 2 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede 3 (2,30x 2,40)	2,3	-	2,4	-	5,52
Parede (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37				2,37

1.15.32 88485 SINAPI

Esse documento foi assinado digitalmente por **RAPHAEL BARROS RODRIGUES FERREIRA**. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinafaci.onlinesolucoesdigital.com.br/validade/QCFWM-65MPL->

RAPHAEL BARROS

DE

LIMA:10478390408 -03'00"

LIMA:10478390408

Dados: 2024.09.11 15:04:22

RAPHAEL BARROS DE

Arnaldo José de Siqueira Neto
Port. 692 / 2024 - 699 / 2024 - GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos

Município de Garanhuns

<https://assinafaci.onlinesolucoesdigital.com.br/validade/QCFWM-65MPL->

Assinatura digital

Av. Ipa. 1248 PE 177 - Distrito Industrial - Fone (081) 3762.7069/7059 CEP: 55.290-000 - Garanhuns - PE. CGC 11.303.906/0001.





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº330/2023

Box 08			
Parede 1 (3,00 x 2,40)	3,0	2,4	7,20
Parede 2 (2,30x 2,40)	2,3	2,4	5,52
Parede 3 (2,30x 2,40)	2,3	2,4	5,52
Parede 4 (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37		2,37
Box 09			
Parede 1 (3,00 x 2,40)	3,0	2,4	7,20
Parede 2 (2,30x 2,40)	2,3	2,4	5,52
Parede 3 (2,30x 2,40)	2,3	2,4	5,52
Parede 4 (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37		2,37
Box 10			
Parede 1 (3,00 x 2,40)	3,0	2,4	7,20
Parede 2 (2,30x 2,40)	2,3	2,4	5,52
Parede 3 (2,30x 2,40)	2,3	2,4	5,52
Parede 4 (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37		2,37
Box 11			
Parede 1 (3,00 x 2,40)	3,0	2,4	7,20
Parede 2 (2,30x 2,40)	2,3	2,4	5,52
Parede 3 (2,30x 2,40)	2,3	2,4	5,52
Parede 4 (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37		2,37
Box 12			
Parede 1 (3,00 x 2,40)	3,0	2,4	7,20
Parede 2 (2,30x 2,40)	2,3	2,4	5,52
Parede 3 (2,30x 2,40)	2,3	2,4	5,52
Parede 4 (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37		2,37
Box 13			
Parede 1 (3,00 x 2,40)	3,0	2,4	7,20
Parede 2 (2,30x 2,40)	2,3	2,4	5,52
Parede 3 (2,30x 2,40)	2,3	2,4	5,52
Parede 4 (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37		2,37
Box 14			
Parede 1 (3,00 x 2,40)	3,0	2,4	7,20
Parede 2 (2,30x 2,40)	2,3	2,4	5,52
Parede 3 (2,30x 2,40)	2,3	2,4	5,52
Parede 4 (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37		2,37
Box 15			
Parede 1 (3,00 x 2,40)	3,0	2,4	7,20
Parede 2 (2,30x 2,40)	2,3	2,4	5,52
Parede 3 (2,30x 2,40)	2,3	2,4	5,52
Parede 4 (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37		2,37
Box 16			
Parede 1 (3,00 x 2,40)	3,0	2,4	7,20
Parede 2 (2,30x 2,40)	2,3	2,4	5,52
Parede 3 (2,30x 2,40)	2,3	2,4	5,52
Parede 4 (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37		2,37
Box 17			
Parede 1 (3,00 x 2,40)	3,0	2,4	7,20
Parede 2 (2,30x 2,40)	2,3	2,4	5,52
Parede 3 (2,30x 2,40)	2,3	2,4	5,52
Parede 4 (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37		2,37
Box 18			
Parede 1 (3,00 x 2,40)	3,0	2,4	7,20
Parede 2 (2,30x 2,40)	2,3	2,4	5,52
Parede 3 (2,30x 2,40)	2,3	2,4	5,52
Parede 4 (3,00x2,40)- (2,1 x 2,30) desconto da porta	2,37		2,37

1,15,34

86489

SINAPI

Esse documento foi assinado por DJACIR RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinefaci.onlinesolucoesdigitais.com.br/validate/QCFWM-65MPL->

DE
RABEVALTA BARROS
LIMA:10478390408
-03'00

Assinado de forma digital por

RAPHAEL BARROS DE

LIMA:10478390408

Dados: 2024.09.11 20:18:49

Av. Irga, 1248 PE 177 – Distrito Industrial – Fone (081) 3762.7069/7059 CEP: 55.390-000 – Garanhuns – PE CGC 11.303.906/0001.

Atestado de Siquiera Neto
Port. 692/2024 - 699/2024 - GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns





SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº2307/2023

1.15.61	103673	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	10	1.10	0.75					8,24	m²		
1.15.62	92456	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020									m²		
1.15.63	96258	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES CIRCULARES, COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MAIOR QUE 0,28 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017								8,24	m²		ARRANQUE DE PILARES CIRCULARES, NÃO CONTABILIZADO.
1.15.64	92419	SINAPI	ARRANQUE DE PILARES CIRCULARES P26-P.35	10	1.10	0.75					8,24	m²		
1.15.65	92486	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES. PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020									m²		
1.15.66	92785	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE LAJE MÀCICA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_08/2020		7,35	2					14,70	m²		23,46
			AJUSTE DA RAMPA - ACRESCIMO								0,00			AJUSTE DA ESCADA E RAMPA.
			AJUSTE DA ESCADA - ACRESCIMO DE 6 DEGRAUS								4,44			
			FORMA-PISO	6	2	0,37					2,16			
			FORMA-ESPELHO INFERIOR	6	2	0,18					2,16			
			FORMA-ESPELHO SUPERIOR	6	2	0,18					2,16			
1.15.66	92785	SINAPI	ARMADAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015									KG		
1.15.67	92786	SINAPI	ARMADAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015									KG		
1.15.68	92775	SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015									KG		
1.15.69	92778	SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015									KG		
1.15.70	92779	SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015									KG		
1.15.71	CP-001	Próprio	Calha de drenagem em alvenaria/concreto, chapiscada e rebocada, sem impermeabilização, inclusive escavacão manual		48,95	0,5					24,47	m²		51,89
			DOS BOX'S		54,95	0,5					27,42			CALHA PARA DRENAGEM.
1.15.72	CP-002	Próprio	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 10,5 M, CARGA NOMINAL DE 300 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,65 M DE SOLO.	1							1,00	und		1,00
			Poste para ligação Necoenergia.											Poste, necoenergia.

RAFAEL BARRROS
DE

LIMA:10478390408

Este documento foi assinado por DIACIR RODRIGUES FERREIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinafaci.onlinesolucoesdigitais.com.br/assinafaci>

Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinafaci.onlinesolucoesdigitais.com.br/assinafaci>

Av. Inga, 1248 PE 177 – Distrito Industrial – Fone (081) 3762.7069/7059 CEP: 55.290-000 – Garanhuns – PE CGC 11.303.006/0001.

Nota
Ata nº 027/2024 - 699/2024 - Obras e
Sac de Infraestrutura: Garanhuns
Prefeitura Municipal de Garanhuns

Nota
Ata nº 027/2024 - 699/2024 - Obras e
Sac de Infraestrutura: Garanhuns
Prefeitura Municipal de Garanhuns

